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T urvallisuustilanteen ja talouden epävar-
muus ja vaikea ennustettavuus heijastui-
vat vuonna 2024 monella tavoin Suomen 

Pelastusalan Keskusjärjestön toimintaan. Tästä 
vuosikertomuksesta voit lukea, mitä kaikkea 
teimme suomalaisen yhteiskunnan turvallisuu-
den parantamiseksi.

Suomalaiset ovat kohtuullisen hyvin varau-
tuneita, mutta tärkein eli pullovesi puuttuu 
kahdelta kolmasosalta. Lähes 90 prosenttia 
vastaajista kertoo, että heidän kotoaan löytyy 
välttämättömiä lääkkeitä, paristoja ja tasku- 
tai otsalamppu. Lisäksi noin 80 prosentilla on 
kansallisen 72 tunnin varautumissuosituksen 
mukaisesti ruokaa vähintään kolmeksi päiväksi 
sekä ensiaputarvikkeita.

Uuden SROI-laskentatyökalun avulla palokunnat 
ja pelastuslaitokset voivat tarkastella palokun-
tatoiminnan tuottamaa yhteiskunnallista arvoa 
kansallisella ja alueellisella tasolla. Tuotimme 
pelastusalalle työkalun yhteistyössä Sosped 
Keskuksen kanssa.

Palovaroitinvastuun siirtyminen taloyhtiöille 
oli vahvasti esillä toiminnassamme ja viestin-
nässämme koko vuoden. Vuoden 2026 alusta 
tulee voimaan pelastuslain uudistusosa, jonka 

mukaan palovaroittimien hankinta- ja ylläpito-
vastuu siirtyvät rakennuksen omistajille. Julkai-
simme taloyhtiöille ja asukkaille käytännönlä-
heisen 42 kohdan tietopaketin palovaroittimien 
siirtämisestä taloyhtiöiden huolehdittaviksi. 
Valmistelimme tietopaketin yhdessä laajan työ-
ryhmän kanssa. 

Tuotimme kolme väestönsuojiin liittyvää opasta, 
joiden avulla ensinnäkin taloyhtiöiden hallitus-
ten jäsenet tietävät, mitä väestönsuojien kun-
nossapito edellyttää, toiseksi kiinteistöhuollon 
henkilöstö osaa tarkastaa ja ylläpitää suojia ja 
kolmanneksi asukkaat ja toimistorakennusten 
henkilöstö osaavat toimia, kun käsky väestön-
suojien käyttöönoton valmisteluun on annettu. 
Oppaat tuotettiin eduskunnan myöntämän mää-
rärahan turvin.

Julkaisimme 15–29-vuotiaille nuorille ja nuorille 
aikuisille oman varautumisaiheisen verkkosisäl-
lön. Nuorten varautumissivusto opastaa, miten 
jokainen voi varautua erilaisiin häiriötilanteisiin 
ja ehkäistä onnettomuuksia kotona ja vapaa-
ajalla.

Kansainvälisen toiminnan kasvu näkyi monella 
tavoin toiminnassamme. Toimimme järjestöken-
tän edustajana Itämeren valtioiden neuvoston 

Policy Area Secure -ryhmässä. Johdimme sen 
alatyöryhmää, jossa vapaaehtoisten ja viran-
omaisten välistä yhteistyötä edistetään. Osallis-
tuimme myös aktiivisesti CFPA Europen työhön. 

Euroopan turvallisuusuhkien vuoksi monen 
maan edustustot hakivat Suomesta varautumi-
sen ja väestönsuojelun oppeja. Vastaanotimme 
vierailuja Tšekistä, Saksasta, Puolasta, Moldo-
vasta, Ruotsista, Australiasta ja Hollannista. 
Myös Pohjoismaiden ministerineuvoston edusta-
jat kävivät useaan otteeseen. He hakivat järjes-
töstämme sekä oppeja että uusia hankekumppa-
nuuksia. 

Tahdon kiittää toimintaamme rahoittavia tahoja 
erinomaisesta yhteistyöstä ja pitkäjänteisyy-
destä, jota vaaditaan turvallisuusosaamisen 
vahvistamisessa. 

Lopuksi isoin kiitos erinomaiselle henkilöstöl-
lemme! Teemme yhdessä todella merkityksel-
listä työtä turvallisemman Suomen ja Euroopan 
hyväksi. 

Marko Hasari 
toimitusjohtaja

Johdon katsaus
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U nder 2024 återspeglades osäkerheten i 
säkerhetsläget och ekonomin samt den 
svåra förutsägbarheten på många sätt i 

verksamheten för Räddningsbranschens Centralor-
ganisation i Finland. I den här årsberättelsen kan 
du läsa vad vi gjort för att förbättra säkerheten i 
det finländska samhället.

Finländarnas beredskap är tämligen god, men det 
viktigaste, det vill säga flaskvattnet, saknas hos 
två tredjedelar. Nästan 90 procent av responden-
terna uppger att de har nödvändiga läkemedel, 
batterier och en fick- eller pannlampa hemma. 
Dessutom har cirka 80 procent mat för minst tre 
dagar samt första hjälpen-utrustning enligt den 
nationella rekommendationen om 72-timmars 
beredskap.

Det nya SROI-beräkningsverktyget gör det möjligt 
för brandkårer och räddningsverk att analysera 
samhällsnyttan av brandkårsverksamheten på 
nationell och regional nivå. Vi tog fram verktyget 
för räddningsbranschen i samarbete med Sosped 
Center.

Överföringen av ansvaret för brandvarnare till 
husbolag uppmärksammades tydligt i vår verk-
samhet och kommunikation under hela året. Den 

reviderade räddningslagen kommer att träda i kraft 
i början av 2026, varmed ansvaret för anskaffning 
och underhåll av brandvarnare överförs till bygg-
nadens ägare. Vi publicerade ett praktiskt inriktat 
informationspaket på 42 punkter till husbolag och 
boende om överföringen av ansvaret för brandvar-
nare till husbolagen. Informationspaketet utarbeta-
des i samarbete med en stor arbetsgrupp. 

Vi tog fram tre guider om skyddsrum. Den första 
guiden ger styrelseledamöter vid husbolagen infor-
mation om vad som behövs för att upprätthålla 
skyddsrummen, den andra informerar fastighets-
servicens personal om hur skyddsrummen gran-
skas och upprätthålls, och den tredje informerar 
de boende samt personal i kontorsbyggnader om 
hur de ska agera efter att en order har utfärdats 
om att ställa i ordning skyddsrum. Guiderna togs 
fram med hjälp av ett anslag från riksdagen.

Vi publicerade en webbplats om beredskap för 
ungdomar och unga vuxna i åldern 15–29 år. 
Webbplatsen Beredskap för unga innehåller infor-
mation om hur var och en kan bereda sig på olika 
störningssituationer och förhindra olyckor hemma 
och på fritiden.

Den ökade internationella verksamheten syntes på 

många sätt i vår verksamhet. Som representant 
för föreningsfältet i Policy Area Secure-gruppen för 
Östersjöstaternas råd, ledde vi dess undergrupp 
som främjar samarbete mellan volontärer och 
myndigheter. Vi deltog också aktivt i arbetet vid 
CFPA Europe. 

På grund av säkerhetshoten i Europa besökte 
representativa organ från många länder Finland 
för att lära sig om vår beredskap och vårt befolk-
ningsskydd. Vi fick besök från Tjeckien, Tyskland, 
Polen, Moldavien, Sverige, Australien och Holland. 
Även representanter för Nordiska ministerrådet 
gjorde flera besök, i syfte att få information och 
inleda nya projektpartnerskap med vår organisa-
tion. 

Jag vill tacka alla de parter som finansierar vår 
verksamhet för ett utmärkt samarbete och den 
långsiktighet som krävs för att stärka säkerhets-
kompetensen. 

Slutligen, ett stort tack till vår fantastiska personal! 
Tillsammans gör vi ett mycket viktigt arbete för ett 
säkrare Finland och Europa. 

Marko Hasari 
verkställande direktör

Ledningens översikt
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Tärkein varautumistarvike puuttuu  
kovin monelta suomalaiselta
Suomalaiset ovat kohtuullisen hyvin varautuneita verrattuna naapurimaihin, 
mutta tärkein eli pullovesi puuttuu kahdelta kolmasosalta.

Lähes 90 prosenttia suomalaisista vastaajista kertoo, että heidän kotoaan 
löytyy välttämättömiä lääkkeitä, paristoja ja tasku- tai otsalamppu. Lisäksi 
noin 80 prosentilla on kansallisen 72 tunnin varautumissuosituksen mukai-
sesti ruokaa vähintään kolmeksi päiväksi sekä ensiaputarvikkeita.

Teettämämme kysely kartoitti kansalaisten varautumista häiriötilanteisiin 
Suomessa, Ruotsissa, Norjassa, Tanskassa ja Virossa. Kyselyyn osallistui 
verkossa jokaisesta maasta 1 000 vastaajaa lokakuussa 2024. Kyselyn 
rahoitti Huoltovarmuuskeskus.

Pullovesi puuttuu 
kahdelta kolmasosalta.”



SROI-laskentatyökalu  
auttaa näkemään jopa  
yksittäisen palokunnan 
yhteiskunnallisen arvon
Uuden SROI-laskentatyökalun avulla palokunnat ja 
pelastuslaitokset voivat tarkastella palokuntatoimin-
nan tuottamaa yhteiskunnallista arvoa kansallisella 
ja alueellisella tasolla. Tuotimme pelastusalalle työ-
kalun yhteistyössä Sosped Keskuksen kanssa.

Kyseessä on jatkohanke, jossa vuonna 2023 laaditun 
SROI-arvioinnin tulokset integroitiin HAKA-tilastoihin. 
Työkalun avulla palokuntatoiminnan vaikuttavuu-
desta voidaan viestiä ja myös oppia entistä parem-
min. Työkalua kehitettiin yhteistyössä kuuden palo-
kunnan ja useiden asiantuntijoiden kanssa. 

Hankkeen tuotokset ovat olleet esillä Oxfordin 
yliopiston Government Outcome Lab:ssä. Hank-
keen rahoitti Palosuojelurahasto. SROI on lyhenne 
sanoista Social Return of Investment.

Palontorjuntatekniikan  
luotettavuudesta ja laadun-
hallinnasta tehtiin tutkimus
Paloilmoittimilla ja muulla palontorjuntatekniikalla 
sekä talotekniikalla on merkittävä vaikutus raken-
nusten turvallisuuteen. Tutkimuksella selvitettiin 
palontorjuntatekniikan luotettavuutta ja kerättiin 
tietoa laitteistojen käyttöönoton ja takuuajan jälkei-
sistä puutteista ja kehitystarpeista. Tavoitteena on, 
että ohjaus ja valvonta voidaan kohdistaa kriittisiin 
osa-alueisiin. 

Tarkastuslaitosten ja pelastuslaitosten on ollut 
haastavaa puuttua pitkäaikaisiin puutteisiin. Säädök-
sien päivittäminen ja lakimuutokset mahdollistavat 
laadullisen kehityksen. Projektissa tuotettiin puolu-
eetonta tietoa ja viestintää tulevista uudistuksista, 
mikä parantaa suunnittelun ja valvonnan laatua.  

Tutkimustyö oli Tampereen Yliopiston ja SPEKin 
yhteistyöhanke, jonka rahoitti Palosuojelurahasto.

Paloilmoittimilla on 
merkittävä vaikutus 
rakennusten turvallisuuteen.”
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Liesipaloartikkeli  
julkaistiin kansainvälisessä 
tutkimusjulkaisussa 
Fire Safety Journalissa julkaistiin tutkimusar-
tikkeli, joka tarjoaa kattavan kokonaiskuvan 
liesipaloista Suomessa. Artikkelissa arvioidaan 
sähköliesien paloturvallisuutta ja analysoidaan 
turvallisuutta heikentäviä tekijöitä, palon aiheut-
tavia materiaaleja, taloudellisia vahinkoja sekä 
ennaltaehkäisyn keinoja.

Artikkelin kirjoittivat SPEKin Laura Kuurne ja 
Tarja Ojala sekä Marjaleena Aatamila Pelastus-
opistolta. Artikkeli pohjautuu kahteen aiempaan 
liesipaloja koskevaan tutkimushankkeeseen:  
Liesipalojen syttyminen, vaikutukset ja ehkäisy ja 
Liesipalot vakuutusyhtiölle tehtyjen vahinkoilmoi-
tusten näkökulmasta. Artikkelin kirjoittamisen 
rahoittivat Palosuojelurahasto ja LähiTapiola.

Electric cooktop fire incidents in Finland - 
ScienceDirect

Ulkomaalaistaustaiset  
ovat varautuneet  
epidemioihin ja ruoan- 
jakeluhäiriöihin
Tilasimme Hankenin opiskelijoilta tutkimuspro-
jektin, jossa selvitettiin Suomessa asuvien ulko-
maalaistaustaisten henkilöiden varautumista ja 
valmiutta toimia erilaissa häiriötilanteissa sekä 
luottamusta viranomaisiin. Projekti toteutettiin 
kyselyn ja haastatteluiden avulla, ja sen rahoitti 
Huoltovarmuuskeskus.

Vastaajat olivat parhaiten varautuneet epide-
mioihin ja häiriöihin elintarvikkeiden jakelussa. 
Vähemmän he olivat varautuneet vesikatkoihin 
ja tulipaloihin. Haastateltavat, joilla ei ollut koke-
musta häiriötilanteista, olivat huonommin varau-
tuneita.

Yksi selitys siihen, miksi ulkomaalaistaustaiset 
henkilöt eivät aktiivisesti varaudu häiriöihin, on se, 
että he näkevät Suomen tyypillisesti turvallisena 
maana. He myös uskovat Suomen viranomai-
sen pystyvän auttamaan heitä hätätilanteissa. 
Toisaalta haastateltavien mielestä he olivat itse 
usein vastuussa häiriöihin varautumisesta.

8VUOSIKERTOMUS 2024  –  Yhteiskunnan turvallisuusilmiöt

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0379711224001966?via%3Dihub
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0379711224001966?via%3Dihub


Osallistumme aktiivisesti tapaturmien  
ehkäisyyn verkostotyön kautta
Tapaturmat ovat kansantaloudellisesti merkittävä ongelma 
Suomessa, ja niiden ehkäisy perustuu pitkälti verkostoyh-
teistyöhön. Meillä on ollut useita vuosia aktiivinen rooli val-
takunnallisen Tapaturmien ehkäisyverkoston toiminnassa. 

Vuoden aikana oli kaksi Tapaturmapäivää. Niiden tee-
mana oli ikäihmisten toimintakyvyn säilyttäminen. Se on 
keskeinen haaste, johon liittyy erityisesti kaatumisten ja 
putoamisten ehkäisy. Osallistuimme Tapaturmapäivän 
järjestelyihin muun muassa kampanjamateriaalien tuo-
tannossa. Tapaturmapäiviä vietettiin perjantaina 13. päivä 
syyskuussa ja joulukuussa.

Lisäksi olimme mukana Suomen Punaisen Ristin koor-
dinoimissa Turvakoutsien koulutuksissa. Turvakoutsit 
opettavat turvallisuustaitoja erilaisissa paikallisissa tapah-
tumissa. Tapaturmayhteistyötä rahoittaa STEA.

Toimintamalli Barentsin alueen 
maastopalojen tähystystoimintaan
Tuotimme FIREBAR-hankkeessa toimintamallin maastopalojen tähystystoi-
mintaan. Toimintamalli kattaa rajat ylittävän toiminnan Barentsin alueella. 
Mallissa huomioidaan muun muassa eri maiden toimintatavat maastopalo-
jen valvonnassa, säädatan analysoinnissa, maastopalon riskiarviointia sekä 
henkilö- ja kalustoresurssia.

FIREBAR -hankkeen (Developing wildfire observation in the Barents region) 
tavoitteena oli vahvistaa alueen kansainvälistä yhteistyötä. Hanke päättyi 
keväällä ja sen rahoitti ulkoministeriö.

Tapaturmat ovat kansan-
taloudellisesti merkittävä 
ongelma Suomessa.”
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Nuorten osallistamiseen 
laadittiin suosituksia
Saatoimme päätökseen BYFORES - Baltic youth for 
resilient society -hankkeen, joka päättyi helmikuussa. 
Hankkeessa oli tavoitteena parantaa varautumista 
ihmisen ja luonnon aiheuttamiin katastrofeihin ja 
siinä laadittiin suositukset nuorten osallistamiseksi 
pelastusalan tehtäviin. Hankkeen rahoitti Council of 
Baltic Sea States.

Tilanneraportti harvaan 
asuttujen alueiden 
turvallisuudesta valmistui
Toimitimme Harvaan asuttujen alueiden turvallisuus 
2024 -tilanneraportin. Raportissa kuvataan harvaan 
asuttujen alueiden väestökehitystä, monipaikkaista 
asumista, infrastruktuurin tilaa, hyvinvointipalveluita 
sekä turvallisuuspalveluja. 

Raportissa esitetään turvallisuustilanteesta olennai-
sia havaintoja sekä esitellään keskeiset turvallisuu-
den verkostot. Raportissa esitettyjen havaintojen 
osalta laadittiin toimenpidesuositukset.

Raportti julkaistaan vuoden 2025 puolella sisäminis-
teriön julkaisusarjassa, ja sen rahoitti STEA.

Palotutkimusraadin 
tapahtumat vahvistivat 
yhteistyötä
Palotutkimusraati järjesti vuoden mittaan kaksi 
tapahtumaa. Toukokuussa järjestettiin tilaisuus 
oppilaitoksille, jossa esiteltiin Palotutkimusraadin 
ja PSR:n toimintaa sekä tarjottiin verkostoitumis-
mahdollisuuksia. Mukana olivat Seinäjoen, Turun, 
Hämeen ja Novia ammattikorkeakoulut, Laurea, 
Helsingin Pelastuskoulu ja Pelastusopisto. 

Lokakuussa järjestettiin palotutkimuksen kehittämis- 
ja verkostoitumispäivä, johon osallistui 36 asiantun-
tijaa. Ohjelmassa oli neljä työpajaa, joissa käsiteltiin 
tekoälyn hyödyntämistä pelastusalalla, rakenteel-
lisen paloturvallisuuden kehityssuuntia, asumisen 
paloturvallisuutta ja kuluttajalaitteiden akkupalotur-
vallisuutta. 

Oppilaitosten tilaisuus vahvisti yhteistyötä ja toi 
kaksi uutta jäsentä Palotutkimusraatiin. Kehittämis-
päivä toi esille uusia tutkimusaiheita, vahvisti verkos-
toitumista ja edisti uusien tutkimusprojektien käyn-
nistämistä. Palotutkimusraadin toimintaa rahoittaa 
Palosuojelurahasto.

Palotutukimuksen 
kehittämispäivä toi esille 
uusia tutkimusaiheita, 
vahvisti verkostoitumista 
ja edisti uusien 
tutkimusprojektien 
käynnistämistä.

”
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Ratkaisuja 
arjen turvaksi



Julkaisimme 42 kohdan tietopaketin 
palovaroitinvastuun siirtymisestä
Palovaroitinvastuun siirtyminen taloyhtiöille oli vahvasti esillä toiminnassamme koko 
vuoden. Vuoden 2026 alusta astuu voimaan pelastuslain uudistusosa, jonka mukaan 
palovaroittimien hankinta- ja ylläpitovastuu siirtyvät rakennuksen omistajille.

Viestimme palovaroitinvastuun siirtymisestä useita kertoja eri kanavissa. Julkai-
simme taloyhtiöille ja asukkaille käytännönläheisen 42 kohdan tietopaketin, jossa 
kerrotaan mitä on syytä ottaa huomioon, kun palovaroittimet siirretään taloyhtiöiden 
huolehdittaviksi.

Valmistelimme tietopaketin yhdessä laajan työryhmän kanssa. Mukana olivat Hyvin-
vointialueyhtiö Hyvil Oy (pelastuslaitosten Kumppanuusverkosto), Isännöintiliitto, 
Invalidiliitto, Kuurojen Liitto, Näkövammaisten liitto, Suomen Palopäällystöliitto ja 
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes. 

Julkaisimme tietopaketin ja sen myötä tuotetun kysymys-vastaus-osion verkkosivuil-
lamme. Teemme paloturvallisuuden kehittämistyötä Palosuojelurahaston yleisavus-
tuksella.

www.spek.fi/turvallisuus/paloturvallinen-taloyhtio/taloyhtion-vastuu

Palovaroittimien hankinta- 
ja ylläpitovastuu siirtyvät 
rakennuksen omistajille.”
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Vaikutimme lausunnoilla  
ja seminaareissa
Teimme pitkäjänteistä pohjatyötä lakivalmistelussa. Annoimme 
lausuntoja paloturvallisuuslaitelakia tarkentavista asetuksista, jotka 
koskevat paloilmoittimia, sammutuslaitteistoja, käsisammuttimia, 
palovaroittimia sekä poistumisreittien merkintöjä ja valaisemista. 

Tavoitteenamme oli kohdentaa paloilmoittimia ja sammutuslaitteis-
toja käsittelevien kohtien sisältöjä vastaamaan paremmin kentällä 
oleviin haasteisiin.

Pidimme luentosarjan Suomen Palopäällystöliiton järjestämässä täy-
dennyskoulutuksessa rakennusten paloturvallisuusmääräyksistä ja 
paloteknisten laitteiden toiminnasta, huollosta ja kunnossapidosta.

Vastasimme NSS:n asiantuntijaseminaarin paloturvallisuusosuuden 
toteutuksesta ja nostimme siellä esiin eri tutkimushankkeita. NSS 
on Suomen sähköalan suunnittelijoiden ja suunnittelutoimistojen 
yhdistys.

Osallistuimme innovaatiopalkintoraadin ja tieto- ja turvateknisten 
järjestelmien suunnittelijapätevyyksien lautakunnan toimintaan. Vai-
kuttamistyötä teimme AURISKI- ja LION-hankkeiden ohjausryhmissä, 
jotka keskittyvät aurinkosähköjärjestelmiin ja akkusovelluksiin. 

Julkaisimme ja 
päivitimme palo-
turvallisuuden oppaita
Alkuvuodesta julkaisimme päivitetyn palovaroi-
tinoppaan. Se sisältää palovaroittimien suun-
nittelun, asennuksen ja ylläpidon käytänteitä 
sekä ohjeita testaamiseen ja kunnossapitoon. 

Lisäksi julkaisimme selvityksen käyttöolosuh-
teiden vaikutuksesta palovaroittimien toimin-
taan. Se tarjoaa tietoa pariston kestävyydestä 
ja hyvistä ylläpitotoimista. Julkaisujen tavoit-
teena oli tarjota kuluttajille tietoa asianmukai-
sesta testaamisesta ja huollosta sekä siitä, 
mitä on hyvä ottaa huomioon palovaroitinhan-
kintoja tehtäessä.

Jatkoimme palontorjuntatekniikan laitteisto-
jen ylläpito-oppaiden päivitystyötä. Se näkyy 
vuonna 2025 julkaistavina oppaina paloilmoit-
timista, sammutuslaitteistoista ja käsisammut-
timista. 

Lisäksi osallistuimme rakennustiedon toi-
mikuntatyöskentelyyn ja laadimme ohjeen 
palontorjuntatekniikan laitteistojen suunnitte-
luprosessista (RT 103772). Syksyllä aloitimme 
paloilmoittimia sekä poistumishälytys- ja turva-
kuulutusjärjestelmiä koskevien ST-ohjeistojen 
päivitystyön. 

Käynnistimme hankkeen, jossa päivitetään 
poistumisturvallisuusselvityskohteiden tilanne-
kuva. Se valmistuu vuoden 2025 aikana. 

www.spek.fi/oppaat
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Palontorjuntatekniikalla 
parannetaan paloturvallisuutta
Palontorjuntatekniikan kehitysryhmän työllä vaikutimme palon-
torjuntalaitteistojen ylläpidon laatuun ja toimintavarmuuteen.

Palontorjuntatekniikan luotettavuus ja laadunhallinta -tutkimuk-
sessa selvitettiin palontorjuntatekniikan luotettavuutta. Samalla 
kerättiin tietoa puutteista ja laadullisista kehitystarpeista, jotka 
tulivat vastaan laitteistojen käyttöönoton yhteydessä ja takuu-
ajan jälkeen.

Palontorjuntatekniikka.fi-verkkosivuille päivitettiin paloilmoitin-
suositustyöryhmän ja tarkastuslaitosten yhtenäistämistyöryh-
mien materiaalit. Laitteistojen loppukäyttäjille laadittiin toi-
mintamalli erheellisten hälytysten välttämiseksi. Päivitimme ja 
laajensimme paloilmoittimien käyttöön liittyvää vapaasti käytet-
tävissä oleva harjoitteluaineistoa. 

Palontorjuntatekniikan kehitysryhmä nosti myös esille vuodelta 
2023 havaittuja puutteita hätäkeskusyhteyksien toiminnan 
varmistamisessa ja kunnossapito-ohjelman mukaisten huolto- 
ja koestusten toteuttamisessa. Lisäksi kehitysryhmä ennakoi 
3G-verkon alasajoon liittyviä haasteita ja tiedotti laitteistojen 
asianmukaisten yhteyksien varmistamisesta.

Palontorjuntatekniikan kehitysryhmä on eri organisaatioista 
koottu asiantuntijaryhmä, jonka jäsenten yhteisenä tavoitteena 
on edistää paloturvallisuutta ja kehittää palontorjuntatekniikan 
ylläpitoa, laatua ja teknisiä mahdollisuuksia. 

https://palontorjuntatekniikka.fi 

Kehitysryhmä ennakoi 
3G-verkon alasajoon 
liittyviä haasteita ja tiedotti 
laitteistojen asianmukaisten 
yhteyksien varmistamisesta.

”

Palontorjuntatekniikan 
julkaisuja vuonna 2024: 

	‣ Paloilmoittimien ja 
sammutuslaitteistojen tarkastustilastot 

	‣ Toimintamalli: Luotettavasti toimiva 
paloilmoitin ja toiminta erheellisten 
hälytysten yhteydessä 

	‣ Palontorjuntatekniikan luotettavuus ja 
laadunhallinta

Suomessa ajetaan alas 3G-verkkoa. Sen seurauksena palontorjunta-
tekniikan laitteistojen, kuten paloilmoittimien, yhteys hätäkeskukseen 
saattaa heikentyä tai jopa katketa.
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Kolme väestönsuojaopasta 
taloyhtiöiden ja asukkaiden 
avuksi
Tuotimme kolme väestönsuojiin liittyvää opasta. 
Väestönsuojan laitteiden ja tarvikkeiden ylläpito -opas 
antaa taloyhtiöiden hallitusten jäsenille riittävät 
perustiedot siitä, mitä väestönsuojien kunnossapito 
edellyttää.

Väestönsuojan laitteiden tarkastus- ja huolto -opas 
on tarkoitettu kiinteistöhuollon henkilöstölle väestön-
suojan tarkastusta ja ylläpitoa varten.

Väestönsuojan käyttöönotto ja käyttö -opas on tarkoi-
tettu taloyhtiöiden asukkaille ja toimistorakennusten 
henkilökunnalle, kun käsky väestönsuojien käyttöön-
oton valmisteluun on annettu. Tämän oppaan jul-
kaisu jäi vuoden 2025 alkuun. Väestönsuojaoppaat 
on tuotettu eduskunnan myöntämän vuoden 2023 
lisätalousarvion siirtomäärärahan turvin.

Jämeriä suojakontteja Ukrainaan pelastajien avuksi
Koordinoimme kahdeksan pelastushenkilöstölle tarkoi-
tetun suojakontin lahjoitusta Ukrainaan. Kontit olivat 
erityisvarusteltuja tilapäisiä suojautumistiloja, jotka toimi-
vat pelastajien väliaikaisina majoitus- ja suojapaikkoina 
rintamaolosuhteissa.

Kontit lahjoitti LähiTapiola-ryhmän yhtiöt, ja ne toimitettiin 
Ukrainaan EU:n pelastuspalvelumekanismin kautta sisä-
ministeriön tuella. Kuljetusjärjestelyistä vastasi Huolto-
varmuuskeskus.
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Osaavat 
yksilöt



Varautumispäivänä 7.2. muistutettiin eri roolien 
merkityksellisyydestä
Järjestimme toisen valtakunnallisen Varautu-
mispäivän teemalla ”Varautuminen on yhteis-
peliä” yhdessä Huoltovarmuuskeskuksen ja 
Kuntaliiton kanssa. Tavoitteena oli muistuttaa 
siitä, että viranomaisilla ja kotitalouksilla on 
molemmilla omat välttämättömät roolinsa 
varautumisessa.

Varautumispäivän yhteydessä julkaisimme 
ensimmäisen version Selviytyisitkö sinä 72 tun-
tia? -pelistä, josta julkaistiin eri versioita vuoden 
aikana. Pelkästään Varautumispäivänä pelaa-
jia oli yli 14 500. Vuoden mittaan peliä pelasi 
110 000 pelaajaa.

Varautumispäivä näkyi erityisesti sosiaalisessa 
mediassa ja kirjastoissa, joita oli mukana noin 
70. Kannustimme myös kuntia tuomaan omille 
verkkosivuilleen tietoa varautumisesta. Lisäksi 
jotkin kaupalliset toimijat ottivat päivän avuksi 
markkinoinnissaan. 

Annoimme päivän aikana useita mediahaas-
tatteluita radiossa, televisiossa ja painetussa 
mediassa. Varautumispäivän teemat tavoittivat 
journalistisessa mediassa noin 385 000 lukijaa. 
Sosiaalisen median julkaisut SPEKin tileillä 
tavoittivat reilut 42 000 henkilöä. Lisäksi monet 
toimijat jakoivat omilla tileillään muun muassa 
Varautumispäivänä julkaistua testiä.

Tavoitteena oli muistuttaa 
siitä, että viranomaisilla ja 
kotitalouksilla on molemmilla 
omat välttämättömät roolinsa 
varautumisessa.

”
Selviytyisitkö sinä 72 tuntia? -peli.
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72 tuntia -kouluttajien 
verkosto kasvoi jälleen
Suomessa on 72 tuntia -kouluttajia jo yli 820. 
Heillä on merkittävä rooli 72 tuntia -varautu-
missuosituksen levittämisessä suomalaisille. 
Kouluttajaverkosto muodostuu vapaaehtoisista 
henkilöistä, jotka on koulutettu tehtäväänsä.

Saimme kouluttajaverkostoon vuoden aikana 
135 uutta kouluttajaa. Tarjoamme kouluttajille 
maksuttomat koulutusmateriaalit ja jatkuvaa 
täydennyskoulutusta. Kouluttajat pitivät 72 tun-
tia -tilaisuuksia vuoden aikana yli 300, ja niihin 
osallistui yhteensä lähes 12 000 ihmistä.

Yksi kouluttajaverkoston vuoden kohokohdista 
oli marraskuussa järjestetty opintopäivä. Päi-
vään kuului luento-osuus ja käytännön työpa-
joja. Aiheina olivat muun muassa osallistavat 
opetusmenetelmät ja häiriötilanteissa mahdol-
lisesti tarvittavat ensiaputaidot. Hybriditapahtu-
maan osallistui vajaa sata henkilöä.

Lisäksi valmistelimme kouluttajarekisterin 
uudistusta, joka valmistuu vuoden 2025 puo-
lella. 72 tuntia -työtämme rahoittaa Huoltovar-
muuskeskus.

Nuorten varautumissivusto
Julkaisimme 15–29-vuotiaille nuorille ja nuorille aikuisille 
oman varautumisaiheisen verkkosisällön. Nuorten varautumis-
sivusto opastaa, miten jokainen voi varautua erilaisiin häiriöti-
lanteisiin ja ehkäistä onnettomuuksia kotona ja vapaa-ajalla. 

Tutkimuksemme mukaan varautumistietoa nähneet nuoret 
etsivät aktiivisemmin tietoa varautumisesta kuin vanhemmat 
ikäluokat. Uusi sivusto kannustaa nuoria miettimään omaa 
varautumistaan ja toimimaan ennakoivasti omassa ympäris-
tössään. 

Sivustoa testanneiden nuorten palaute on ollut positiivista. 
Nuoret ovat kertoneet, että sivusto on herättänyt lukemaan 

varautumisesta ja onnettomuuksien ehkäisystä lisää. Sivus-
ton teemoja ovat muun muassa onnettomuudet, häiriötilan-
teet, digiturvallisuus, läheiset ja yhteisöllisyys sekä lemmikit. 
Sivusto on tuotettu eduskunnan myöntämän vuoden 2023 
lisätalousarvion siirtomäärärahan turvin.

Lisäksi osallistuimme yhtenä toimijana Häiriö- ja kriisitilan-
teisiin varautuminen -oppaan sisältöjen tuottamiseen. Opas 
julkaistiin Suomi.fi:ssä. Sisäministeriön johdolla toteutetun 
oppaan yhteistyössä oli mukana Digi- ja väestötietovirasto 
sekä laaja yhteistyöverkosto.

https://www.nuortenvarautumissivusto.fi

KOVA-toimikunta vaikuttaa 72 
tuntia -varautumissuosituksen 
taustalla
Koordinoimme Huoltovarmuusorganisaatioon kuuluvaa 
KOVA-toimikuntaa, joka vaikuttaa 72 tuntia -varautumis-
suosituksen taustalla. Vuoden lopussa toimikuntaan 
kuului yhteensä 21 viranomais- ja järjestöjäsentä. 

Toimikunta kokoontui vuoden aika neljä kertaa. Lisäksi 
järjestimme toukokuussa toimikunnan yhteisen viestintä-
työpajan, jossa luotiin suuntaviivoja varautumissuosituk-
sen viestinnän kehittämiselle. 
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NouHätä!-kampanja vahvistaa nuorten kykyä  
toimia yllättävissä tilanteissa
NouHätä!-kampanjalla vahvistetaan nuorten kansa-
laistaitoja ja kykyä toimia yllättävissä tilanteissa, kuten 
tulipaloissa, liikenneonnettomuuksissa tai yhteiskunnalli-
sissa häiriötilanteissa. Nykyisessä maailmanpoliittisessa 
tilanteessa nämä taidot ovat entistäkin tärkeämpiä.

NouHätä!-kampanjaan osallistui 504 koulua eri puolilta 
maata. Kampanjassa sai turvallisuustaito-opetusta yli 
46 000 kahdeksasluokkalaista. Kampanja tavoittaa 
vuosittain 70–80 % ikäluokasta, ja se toteutettiin jo 28. 
kerran. Kampanjan rahoittaa Palosuojelurahasto.

Täsmensimme kampanjan strategiaa vastaamaan nel-
jään tarpeeseen. Tavoitteena on sitouttaa koulut ja pelas-
tuslaitokset vahvemmin mukaan. Kampanjan on oltava 
pedagogisesti laadukas sekä helposti toteutettava. 
Näiden kolmen toteutuessa kampanjasta tulee entistä 
pysyvämpi toimintamuoto. 

Kampanjan sisältö vastaa perusopetuksen opetussuun-
nitelmien tavoitteisiin, ja se on tuotettu suomeksi, ruot-
siksi ja englanniksi.

Kampanjan ilmoittautumista aikaistettiin 
syyspuolelle

Syyskuussa käynnistyi NouHätä!-kampanjan 29. kausi. 
Aktiivisella markkinoinnilla halusimme aikaistaa ilmoit-
tautumisia, jotta pelastuslaitokset ehtivät aikatauluttaa 
kouluvierailut paremmin. Tavoite saavutettiin melko 
hyvin, sillä 300 ilmoittautuneen koulun rajapyykki ohi-
tettiin syyslomien aikaan. Aiempina vuosina tähän on 
päästy vasta ennen joululomaa.

Panostimme viestintään muutenkin kehittämällä sitä 
koko lukuvuoden läpäiseväksi, elokuusta toukokuuhun. 
Tavoitteena on kannustaa kouluja ilmoittautumaan 
mukaan entistä enemmän ja tutustumaan kampanjama-
teriaaleihin syvällisemmin.

Vuoden aikana järjestimme kaksi kampanjan kehittämi-
seen tähtäävää tilaisuutta. Loppukilpailun yhteydessä 
järjestetyssä työpajassa hahmoteltiin kehitystarpeita 
yhdessä pelastuslaitosten ja koulujen edustajien kanssa. 
Syksyllä NouHätä!-kouluttajatapaamisessa tarjosimme 
näkökulmia ja työkaluja oppituntien toteuttamiseen.

NouHätä!-kampanjaan 
osallistui 504 koulua eri 
puolilta maata.”

Rastityöskentelyä NouHätä!-kilpailun finaalissa. 
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Nuoret miehet olivat Paloturvallisuusviikon toimeliainta 
kohderyhmää 
Paloturvallisuusviikko on vakiinnuttanut paikkansa kam-
panjana, joka tavoittaa kohderyhmänsä ja saa ihmiset 
kohentamaan kotinsa paloturvallisuutta. Kampanjan 
tavoitteena oli parantaa 18–24-vuotiaiden nuorten aikuis-
ten asumisen paloturvallisuutta, erityisesti akku- ja sähkö-
laiteturvallisuuden osalta.

Kampanja saavutti tavoitteensa hyvin. Kyselytutkimuksen 
mukaan 35 prosenttia nuorista ja 43 prosenttia kaikista 
vastaajista huomasi kampanjan. Kampanjan nähneistä 
kaikista vastaajista lähes neljäsosa ja nuorista yli puolet 
teki kampanjan innoittamana paloturvallisuutta lisääviä 
toimenpiteitä.

Erityisen aktiivisia olivat nuoret miehet. Kampanjan näh-
neistä nuorista miehistä peräti 70 prosenttia tarttui toi-
meen paloturvallisuutensa parantamiseksi. Toimenpiteitä 
olivat esimerkiksi palovaroittimiin liittyvät toimet, sähkö-
laitteiden käyttö- tai lataamistapojen muuttaminen turvalli-
semmaksi, alkusammutusvälineiden tarkastaminen.

Kampanjan nähneistä nuorista 
miehistä peräti 70 prosenttia tarttui 
toimeen paloturvallisuutensa 
parantamiseksi. 

”

Kampanja järjestettiin 23.11.–1.12., ja se koostui 
mediakampanjasta, Päivä Paloasemalla -tapahtu-
mista ja Palovaroitinpäivästä. 

Yli 1,8 miljoonaa ihmistä kohtasi 
kampanjatietoa pelkästään 
tiedotusvälineiden palstoilla

Paloturvallisuusviikon näkyvyys journalistisessa medi-
assa oli oikein hyvä. Tiedotteita julkaistiin kymme-
nissä tiedotusvälineissä ja ne tavoittivat yli 1,8 miljoo-
naa lukijaa. Ylen kanavilla julkaistiin yhteiskunnallinen 
tietoisku. Kampanja sai näkyvyyttä myös ostettuna 
mainontana verkossa.

Kaikkiaan kampanjan tavoittama kontaktimäärä oli 50 
miljoonaa kontaktia eri kanavissa, kuten sosiaalisessa 
mediassa, bussikatoksissa ja korkeakoulujen digitaa-
linäytöillä. Edellisenä vuonna vastaava luku oli 47,7 
miljoonaa.

Kampanjassa halusimme ottaa huomioon myös haa-
voittuvassa asemassa olevat ryhmät, kuten pyörätuo-
lissa olevat henkilöt. Somevaikuttajina toimivat Pinja 
Koskela, soutaja Jari Saario ja Rouzimary.

Kampanjan ohjausryhmän organisaatiot ja pelastus-
laitokset osallistuivat aktiivisesti kampanjan viestin-
tään. Paloturvallisuusviikon rahoittaa Palosuojelura-
hasto.
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Päivä Paloasemalla keräsi ennätysmäärän kävijöitä
Vuosi 2024 oli poikkeuksellinen Päivä Paloasemalla 
-tapahtuman kannalta, sillä se järjestettiin kahdesti – 
toukokuussa ja marraskuussa. Tapahtuma keräsi ennä-
tysmäärän kävijöitä, yhteensä 120 000 vierasta, joista 
23 600 keväällä ja 97 000 syksyllä.

Päivä Paloasemalla on valtakunnallinen koko perheen 
turvallisuusaiheinen tapahtuma, joka on järjestetty palo-
asemilla ympäri maan marraskuisena lauantaina. Kävijät 
oppivat toimintarasteilla esimerkiksi alkusammutustai-
toja ja palonehkäisyä, tutustuvat pelastajan varusteisiin 
ja palokuntatoimintaan.

Kevään tapahtuma oli pilottihanke, jonka tarkoituksena 
oli tutkia, onko kevät parempi ajankohta kuin marraskuu. 
Pilotti ylitti odotukset, ja asemakohtaiset kävijämäärät 
olivat lähes kaksinkertaiset marraskuun tapahtumaan 
verrattuna. Lisäksi 37 % pilottiasemista sai uusia jäseniä, 
mikä on tärkeää paloasemien jäsenistön ikääntymisen 
vuoksi.

Monet teippasivat akkujaan ja paristojaan

Marraskuun tapahtumassa keskityttiin paristojen ja 
pienakkujen kierrättämiseen. Tämäkin tapahtuma keräsi 
ennätykselliset asemakohtaiset kävijämäärät, ja lähes 
kolmasosa kävijöistä kertoi teipanneensa vanhojen 
paristojen ja akkujen navat tapahtuman jälkeen

Tapahtuma sai erinomaiset arvosanat kävijöiltä sekä 
keväällä (4,6/5) että marraskuussa (4,7/5). Kevään 
pilotin onnistumisen myötä päätettiin, että vuosina 2026 
ja 2027 tapahtuma järjestetään keväällä, minkä jälkeen 
tuloksia arvioidaan uudelleen.

Päivä Paloasemalla on merkittävä ja tunnettu tapahtuma 
pelastusalalla, ja sitä on järjestetty vuodesta 2008 läh-
tien. Viime vuosina paloasemia on ollut mukana reilu 360 
ja kävijöitä yli 100 000.

Tapahtumien järjestämiseksi teemme tiivistä yhteistyötä 
palokuntien ja pelastuslaitosten kanssa. Tällä kertaa 
kumppanina oli myös Paristo- ja akkutuottajayhteisö 
Recser. Rahoittajana on Palosuojelurahasto.

Kävijämäärät olivat lähes 
kaksinkertaiset marraskuun 
tapahtumaan verrattuna. ”
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Tuotimme taloyhtiöiden 
käyttöön varautumisen 
materiaaleja
Tuotimme taloyhtiöiden käyttöön varautumis- 
ja turvallisuusaiheisia materiaaleja. Taloyhtiöt 
voivat niiden avulla kannustaa asukkaita 
tekemään kodeissaan omaa varautumistaan 
vahvistavia toimenpiteitä. Tavoitteena on kas-
vattaa taloyhtiöissä toiminnallisia resursseja 
yhteiskunnan häiriötilanteiden varalle.

Materiaalien avulla tuetaan myös asukkaiden 
henkistä kriisinkestävyyttä mahdollisissa häi-
riötilanteissa ja sisälle suojautumisen tilan-
teissa. Lisäksi kannustetaan naapuriapuun ja 
tarvittaessa myös huoli-ilmoituksen tekemi-
seen. Taloyhtiöaineiston rahoitti STEA.

Muotoilimme Turvallisuus-
päällikön peruskurssin 
uusiksi
Laadimme koulutusten ja koulutusaineistojen päi-
vityssuunnitelman. Sen myötä uudistimme myös 
turvallisuuspäällikön peruskurssin. Kurssi muotoiltiin 
osallistujia aktivoivaksi ja heidän työpaikkojensa 
turvallisuustoimintoja kehittäväksi. 

Päivitystyö saatiin valmiiksi loppukeväällä, ja syk-
sylle aikataulutettu pilottikoulutus onnistui hyvin. 
Luennot toteutettiin etäyhteydellä, jotta niihin saattoi 
osallistua myös muualta Suomesta. Saimme koulu-
tuksesta paljon tiedusteluja, joten se tulee säilymään 
työpaikkojen turvallisuuskoulutuksen vakiotuotteena. 

Turvallisuuspäällikön kurssin suorittamisesta myön-
netään myös eurooppalainen CFPA-E Principles of 
Fire Safety at Work – Fire Safety Coordinator -todis-
tus, joka on hyödyllinen erityisesti kansainvälisissä 
tehtävissä.

Väestönsuojan hoitajan verkkokoulutusten suosio 
säilyi hyvänä. Sen innostamana suunnittelemme 
myös muiden koulutussisältöjen muotoilua itsenäi-
sesti suoritettaviksi verkkokoulutuksiksi.

Yritysturvallisuusfoorumin 
ohjelma veti hyvin yleisöä
Järjestimme Yritysturvallisuusfoorumin yhdessä 
Palopäällystöliiton, Finnsecurityn ja Paloinsinööriyh-
distyksen kanssa. Tilaisuudessa käsiteltiin monen-
laisia yritysten turvallisuuteen vaikuttavia teemoja, 
kuten hybridiuhkia, poly- ja permakriisejä ja onnetto-
muustutkintaa. 

Laivaristeilynä toteutettu foorumi mahdollisti osal-
listumisen Skydd-messuille Tukholmassa. Se sisälsi 
myös yksityisluennon Oceana-vesipuiston tulipalosta 
Göteborgissa. Lokakuiseen tapahtumaan osallistui 
158 henkilöä.

Turvallisuuspäällikön 
kurssilta saa 
kansainvälisissä 
tehtävissä hyödyllisen 
todistuksen.

”
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Koulutusten laadun kehittämistä ja uudistuksia
Kehitimme koulutustemme laatua Opinto-
keskus Siviksen johdolla. Työpajatyösken-
telyä oli useamman kerran kevätkaudella. 
Sen lisäksi työstimme asiaa säännöllisesti 
keskenämme.

Käynnistimme tulityökoulutuksen uudista-
misen. Uudistuksen on määrä valmistua 
loppukesällä 2025, jotta aineistojen kieliver-
siot ja kurssinjohtajien täydennyskoulutuk-
set saadaan valmiiksi loppuvuoden aikana. 

Keräsimme kurssinjohtajien näkemyksiä 
uudistusta varten sekä webropol-kyselyn 
avulla että marraskuisessa Tulityöseminaa-
rissa ja sen työpajoissa. Tulityöseminaariin 
osallistui 102 kurssinjohtajaa, ja järjes-
timme sen yhdessä Suomen Palopäällystö-
liiton kanssa.

Tulityökoulutuksen merkitys tulitöistä 
aiheutuvien tulipalojen vähentämisessä 
on huomattu myös Sloveniassa, jossa 
paikallinen palontorjuntaliitto toteuttaa 
suomalaista koulutuskonseptia. Koulu-
timme paikallisille kurssinjohtajille nykyistä 
koulutusmallia. Lisäksi tulityötoimikunta 
piti Sloveniassa vuosittaisen kehittämisse-
minaarinsa.

Loppuvuoden suurimpiin hankkeisiin kuului 
pätevyysrekisterin uudistaminen, johon 
yhdistettiin 72 tuntia -kouluttajat. Rekiste-
riin kerätään tilastotietoa osallistujamää-
ristä, ja se toteutetaan myös ruotsin- ja 
englanninkielisenä. Uudistushanke valmis-
tuu keväällä 2025.

Työstimme myös Matkailualan turval-
lisuuspassin muuttamista sähköiseksi 
koulutusaineistoksi sekä alkusammutus-
koulutuksen materiaaliuudistusta. Lisäksi 
kehitimme pätevyyskoulutusten sisältöjä 
toimikunnissa, myös sosiaali- ja terveys
alan turvallisuusosaajan koulutuksen 
osalta. 

Turvallisuuspätevyydet sisältävät Tulityö-
pätevyyden, Sosiaali- ja terveysalan turvalli-
suusosaajan, Matkailualan turvallisuuspas-
sin ja Alkusammutuskoulutuksen.

2024 2023 2022 2021 2020 2019

Koulutuksien määrä, kpl 25 39 56 25 18 34

Koulutettujen määrä, hlöä 505 592 784 406 331 576

Vakiintuneet koulutukset 31.12.2024

Kursseja Koulutettuja Koulutettuja 
kurssinjohtajia

Kurssinjohtajia 
yhteensä

Voimassa olevia 
pätevyyksiä

Tulityö 6 350 69 308 39 860 350 387

Soster 52 885 3 61 5 648

Matupa 60 696 9 60 4 317

Alkusammutus 1 1 126 13 173 151 725 51 703

Yhteensä 7 588 84 062 202 1706 412 055

Turvallisuuspätevyydet 31.12.2024

Käynnistimme 
tulityökoulutuksen 
uudistamisen.”
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Pelastusalan 
elinvoimainen 
vapaaehtois
toiminta



SROI-työkalu näyttää palokuntien 
toiminnan arvon
Loimme palokuntien käyttöön uuden SROI-työkalun, jonka avulla palokunnat 
voivat mitata ja osoittaa oman toimintansa yhteiskunnallisen arvon. Esimer-
kiksi mitä enemmän palokunnat osallistuvat pelastustöihin onnettomuuksissa, 
sitä suuremmat luvut työkalun avulla saa. 

SROI-työkalu osoittaa myös esimerkiksi palokuntanuorisotoiminnan hyödyt 
nuorten syrjäytymisen ehkäisyssä ja turvallisuusviestinnän arvoa onnetto-
muuksien ehkäisyssä. SROI-menetelmä tarkoittaa taloudellisten, sosiaalis-
ten ja yhteiskunnallisten kustannusten ja hyötyjen vertailua. Työkalu löytyy 
HAKA-palvelustamme.

Työkalu on tuotettu edellisvuonna tehdyssä SROI-tutkimuksessa käytettyjen 
laskelmien pohjalta. Tutkimuksen mukaan yhteiskunta hyötyy kaikkien sopi-
muspalokuntien toiminnasta noin 1,25 miljardia euroa vuodessa. Hankkeen 
rahoitti Palosuojelurahasto.

SROI-työkalu osoittaa esimerkiksi 
turvallisuusviestinnän arvoa 
onnettomuuksien ehkäisyssä.”

Uudella SROI-työkalulla palokunnat voivat 
osoittaa toimintansa arvon.
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Tuemme palokuntien jatkuvuutta
Palokuntanuorten ja varhaisnuorten määrä 
kasvoi yhdeksän prosenttia. Lisäksi nuori-
so-osastoista siirtyi yli tuhat jäsentä palokuntien 
muihin toimintoihin täysi-ikäisyyden saavutet-
tuaan, mikä on viidenneksen vähemmän kuin 
edellisvuonna. Silti tuhatkin jatkavaa nuorta 
ovat tärkeitä palokuntatoiminnan tulevaisuuden 
turvaamiseksi.

Nuorisotoiminnan vahvistamiseksi tuotettuja 
uusien apuohjaajien perehdytysmateriaaleja 
päivitettiin ja niitä tarjottiin aktiivisesti pelas-
tusliittojen ja palokuntien käyttöön. Tavoittee-
namme oli, että nuoriso-osastojen harjoituksiin 
voidaan ottaa enemmän nuoria ja että harjoituk-
sia voidaan järjestää useammin, kun ohjaajia on 
enemmän. 

Tavoitteenamme oli myös, että yhä useampi 
palokuntalainen jatkaa mukana toiminnassa, 
mikä vahvistaa palokuntien elinvoimaisuutta. 
Palokuntien hälytysosastojen toiminnasta luopu-
neiden määrä vähentyikin 21 prosentilla edelli-
seen vuoteen verrattuna. Kokonaisjäsenmäärä 
vuoden lopussa oli yli 41 000.

Palokuntalaisten jäsenyyden ajallinen pituus on 
kasvanut. Se oli vuoden lopussa lähes 10 vuotta. 
Nuorten jäsenyysaika oli noin 3,4 vuotta.

Teemme palokuntatoiminnan kehittämistyötä 
Palosuojelurahaston yleisavustuksella.  

Oma koulutuspolku auttaa jatkamaan 
palokunnassa

Uusien palokuntalaisten ja uusien apuohjaajien 
perehdytysmateriaaleihin kuvattiin koulutuspo-
lut. Tällä pyrimme siihen, että kaikille palokun-
nan jäsenille, myös nuorille, mahdollistuu oma 
koulutuspolku, jonka mukaan kukin voi jatkaa 
palokunnan eri toiminnoissa oman mielenkiin-
tonsa mukaisesti. 

Palokuntien käytössä olevaan harjoituspank-
kiin saatiin lisää viikkoharjoitusmateriaalia. 
Materiaalin ovat tuottaneet palokunnissa viikko- »

Pyrimme siihen, että 
kaikille palokunnan 
jäsenille mahdollistuu 
oma koulutuspolku.

”
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harjoitusten vetäjät, jotka haluavat jakaa omaa 
osaamistaan muidenkin käyttöön. Valmiiden har-
joitusten avulla on tarkoitus helpottaa kausisuun-
nitelmien tekemistä ja harjoitusten järjestämistä. 

Rekrytointivideolla ja palokuntapelillä 
apua jäsenhankintaan

Rekrytoinnin ja viestinnän tueksi tuotettiin vies-
tintämateriaalia sekä rekrytointivideo ja palo-
kuntapeli. Tavoitteenamme on, että palokunnat 
ovat itse aktiivisia tekemään viestintää. Sillä 
lisätään toiminnan houkuttavuutta ja edistetään 
jäsenhankintaa. Videolla ja pelillä tuimme tämän 
tavoitteen toteutumista.

Sinäkin voit auttaa -videota katsottiin 40 000 
kertaa ja Millainen palokuntalainen olisit? -peliä 
pelasi noin 5 000 ihmistä. Pelin kautta ohja-
simme kymmeniä palokuntatoiminnasta kiin-
nostuneita henkilöitä lähimpään palokuntaan 
juttusille.

Lisäksi palokuntaan.fi-sivuilla vieraili noin 45 000 
ihmistä. Palokuntatoiminnan sosiaalisen median 
kanavissa tavoitettiin noin 222 000 henkilöä. 

Turvallisesti Palokunnassa -materiaaleilla lisä-
simme palokuntien valmiuksia epäasiallisen 
käytöksen vähentämiseen, nuorten kanssa 
toimivien rikostaustaotteiden tarkistamiseen ja 

turvahenkilön nimeämiseen. Rikostaustaotteita 
haettiin palokunnissa 118 uudesta henkilöstä, 
jotka toimivat nuorten kanssa. 

Liekki-työkalu paljastaa palokuntien 
haasteet ja vahvuudet

Palokuntien Liekki-työkalun vuosikatsaus kertoo, 
että jäsenten palaute otetaan palokunnissa huo-
mioon aiempaa paremmin. Kehitettävää löytyy 
sen mukaan viestinnästä ja rekrytoinnista.

Liekki-työkalu on ollut palokuntien käytössä noin 
kaksi vuotta. Sitä tulisi käyttää vuosittain, jotta 
palokunta näkee kehityksensä.

Liekki-työkalussa palokuntalaiset arvioivat palo-
kuntansa toimintaa 35 kysymyksen perusteella. 
Kysymykset on muodostettu Palokuntien toimin-
taohjelman viiden painopisteen mukaisesti.

Tavoitteenamme 
on, että palokunnat 
ovat itse aktiivisia 
tekemään viestintää.

”
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30. Yleisessä 
palokuntalaiskokouksessa 
katsottiin tulevaan
Muutaman vuoden välein järjestettävä Yleinen palo-
kuntalaiskokous pidettiin kesäkuussa Riihimäellä, ja 
se oli järjestyksessään jo kolmaskymmenes. 

Kokouksen tärkeimpiä teemoja tällä kertaa olivat 
nuorten työryhmän esittelemä visio tulevaisuuden 
palokunnasta sekä äänestyksen kautta muodostetut 
palokuntien yhteiset laatumittarit.

Kokouspäivään kuului perinteinen palokuntalaisten 
paraati, johon osallistui lähes sata palokuntalaista. 
Yleinen palokuntalaiskokous pidettiin paraatin jäl-
keen Riihimäen urheilutalolla.

Hallinnollisen osaamisen 
verkkosivut antavat tukea 
yhdistystyöhön
Julkaisimme uuden HOSA-verkkosivun tukemaan 
palokuntayhdistyksiä hallinnollisessa osaamisessa. 
Verkkosivu palvelee niin palokuntien päälliköitä, 
yksittäisten osastojen johtajia kuin muissa palokun-
tayhdistyksen vastuutehtävissä toimivia. HOSAa oli 
kanssamme luomassa sisäministeriön työryhmä.

Lisäksi teimme palokunnan mallisääntöjen uudistus-
työn. Palokunnat saivat avukseen uudet Patentti- ja 
rekisterihallituksen hyväksymät mallisäännöt perus-
telumuistioineen. Niiden avulla palokunnat voivat 
päivittää omat sääntönsä ajan tasalle.

Sopimuspalokuntaviikkoa vietettiin 
syyskuussa
Valtakunnallista Sopimuspalokuntaviikkoa vietettiin tänä vuonna 
syyskuun ensimmäisellä viikolla. Tavoitteena oli tehdä sopimus-
palokuntatoimintaa ja sen merkityksellisyyttä tunnetuksi sekä 
houkuttaa uusia vapaaehtoisia mukaan toimintaan.

Teemaviikkoon osallistui palokuntia, pelastuslaitoksia ja pelas-
tusliittoja yhteensä sata. Ne tekivät sopimuspalokuntatoimintaa 
näkyväksi paikallisissa tapahtumissa, avoimissa viikkoharjoituk-
sissa ja sosiaalisen median kanavissa.

Sopimuspalokuntaviikolle tuotettua videota katsottiin syksyn 
aikana 40 000 kertaa. Sosiaalisessa mediassa teemaviikko 
tavoitti lähes 33 000 ja journalistisessa mediassa noin 32 000 
ihmistä. Lisäksi sopimuspalokuntatoiminnasta kirjoittivat erilai-
sia uutisia ja artikkeleita parikymmentä mediaa.
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Kouvolan VPK palkittiin Vuoden 2023 palokuntanuoriso-osastona. Palokunnan päällikkö Ristomatti 
Niemi, palokuntanuoret Joni Hanski, Daniel Kivinen ja Selma Mikluha ja VPK:n nuoriso-osaston 
johtaja Jenni Pekkola.

Vuoden palokuntanuorisotyöntekijäksi valittiin Julia Mäkinen Hämeenlinnan VPK:sta.

Vuoden palokuntanuoreksi valittiin Samu Soikkeli Lauritsalan VPK:sta.

Vuoden nuoriso-osasto, nuorisotyöntekijä ja 
ihka ensimmäinen vuoden palokuntanuori
Vuoden palokuntanuoriso-osastoksi 
valittiin Kouvolan VPK. Heidän nuoriso-
toiminnassaan on panostettu erityisesti 
suunnitelmallisuuteen ja nuorten kuule-
miseen.

Palkinnoksi hyvästä nuorisotyöstään he 
saivat 7 000 euron palkintosekin Palo-
päällystöpäivillä Jyväskylässä huhti-
kuussa. Toiseksi tullut Hämeenlinnan 
VPK sai 2 000 ja kolmantena palkittu 
Iitin VPK 1 000 euroa.

Palkitsemisen tarkoituksena on kan-
nustaa palokuntien nuoriso-osastoja 
hyödyntämään olemassa olevia työka-
luja toimintansa kehittämisessä. Palkin-
torahat jaettiin Palosuojelun edistämis-
säätiön SPEKille myöntämästä 10 000 
euron avustuksesta.

Vuoden palokuntanuorisotyöntekijäksi 
valittu Julia Mäkinen Hämeenlinnan 
VPK:sta on kehittänyt sekä oman 
palokuntansa että alueensa nuorisotoi-
mintaa aktiivisella otteella. Julia tun-
netaan kannustavana ja idearikkaana 
uudistajana. Tunnustus jaettiin palokun-
tanuorten SM-kilpailuissa toukokuussa 
Helsingissä.

Vuoden palokuntanuori valittiin ensim-
mäistä kertaa. Hän on Lauritsalan 
VPK:sta Samu Soikkeli, joka on ollut 
aktiivinen harrastaja jo kuusi vuotta. 
Hän on auttamishaluinen ja nopea 
oppija, jolla on hyvä asenne. Tunnus-
tuksella halutaan korostaa palokun-
tanuorten merkitystä vapaaehtoisten 
palokuntien toiminnassa ja jatkuvuuden 
turvaamisessa. 

Tunnustuksella 
korostetaan 
nuorten merkitystä 
palokuntien 
toiminnassa ja 
jatkuvuuden 
turvaamisessa.

”
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Palokuntanuorten Suomen mestaruudet ratkottiin 
Helsingissä
Palokuntanuorten SM-kilpailuista voittajina lähti-
vät Iitin VPK, joka voitti kalustonkäsittelyn Suomen 
mestaruuden, sekä tietokilpailun voittaja Helsingin 
VPK. Kilpailut käytiin toukokuussa Helsingissä 
Kansalaistorilla ja Pikku-Finlandia-tapahtumakes-
kuksessa. 

Kalustonkäsittelyssä toiseksi tuli Savion VPK ja 
kolmanneksi Pioneerien VPK. Tietokilpailussa 
toiseksi ylsi Mäntsälän VPK:n ykkösjoukkue ja 
kolmanneksi sijoittui Oulun VPK:n joukkue. 

SM-kilpailuihin osallistui lähes 300 palokunta-
nuorta kouluttajineen eri puolilta Suomea. Kalus-
tonkäsittelykilpailuun osallistui 36 joukkuetta ja 
SM-tietokilpailuun 25 joukkuetta. 

Kilpailun järjestelyistä vastasi Helsingin Pelastus-
liitto yhdessä SPEKin kanssa, ja kilpailun suo-
jelijana toimi sisäministeriön pelastusylijohtaja 
Kimmo Kohvakka.

Korkeakosken VPK 
on ensimmäinen 
kummipalokuntamme
Aloitimme syksyllä kummipalokuntatoiminnan. 
Haemme kummipalokunniksi palokuntia, joiden 
nuorisotoiminnan käynnistämistä voisimme 
erityisesti tukea. Ensimmäinen kummipalokunta 
on Korkeakosken VPK, jossa nuorten harjoitukset 
käynnistyvät tammikuussa 2025.

SM-kilpailuihin 
osallistui lähes 300 
palokuntanuorta eri 
puolilta Suomea.

”
Palokuntanuoret kisasivat Helsingin Kansalaistorilla, 
keskustakirjasto Oodin edustalla.
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Kansalliset CTIF-kisat 
miteltiin Tuusulassa
Tämän vuoden kansalliset CTIF-palokuntakilpailut 
käytiin Tuusulassa syyskuussa. Kilpailupäivänä rat-
kottiin nuorten sarjan, perinteisen A-sarjan, B-sarjan 
sekä naisten sarjan kilpailut. Vauhdikkaat CTIF-kilpai-
lut tukevat niin palokuntataitoja kuin liikunnallisuut-
takin. Kisoista vastasi kansallinen CTIF-komitea ja 
SPEK, käytännön järjestelyistä huolehti Uudenmaan 
Pelastusliitto.

Syyskuun lopussa kilpailtiin myös palokuntanaisten 
taito- ja tietokilpailu SM-Iines Kemijärvellä. Voittoon 
kiri Kouvolan VPK:n joukkue. Kilpailujen jälkeen juhlit-
tiin 70-vuotiasta Lapin Pelastusliittoa ja 60-vuotiasta 
Lapin alueen palokuntanaistyötä.

Nuorisotyön viikolla nuorten 
ohjaajia muistettiin kiitoksin
Keräsimme lokakuussa vietetyn Nuorisotyön viikon 
kunniaksi kiitoksia palokuntanuorten kanssa toimi-
ville. Kiitoksia tuli sosiaalisen median ja pelastusliit-
tojen kautta lähes 300. Toimitimme kaikille kiitoksen 
saaneille diplomit kiitokseksi heidän tekemästään 
arvokkaasta työstä nuorten parissa.

Ensimmäinen Kaveriskaba 
oli iloinen menestys
Järjestimme ensimmäistä kertaa Kaveriskaban 
palokuntanuorille. Tarkoituksena oli innostaa palo-
kuntanuoria tuomaan kaverinsa mukaan kisailemaan 
leikkimielisesti palokuntataidoissa ja tutustumaan 
palokuntatoimintaan.

Kaveriskaba sai hyvän vastaanoton. Kaikkiaan siihen 
osallistui 65 palokuntaa ja 572 ulkopuolista nuorta. 
Keräämämme palautteen mukaan 67 prosenttia nuo-
riso-osastoista järjestäisi ehdottomasti samanlaisen 
kilpailutapahtuman uudelleen ja 33 prosenttiakin 
mahdollisesti.

Loimme konseptin saatuamme sosiaali- ja terveys-
ministeriön Lapsistrategian toimeenpanoon liittyvän 
rahoituksen syyskuussa. Kiva kisatapahtuma toteu-
tettiin marras-joulukuussa.

Palokuntanuorten 
kanssa toimiville tuli 
kiitoksia lähes 300.”

Palokuntalaiset valmistautumassa kilpailuun 
CTIF-palokuntakilpailuissa Tuusulassa.
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Kansainvälinen 
toiminta



Edustamme CTIF Suomea 
kansainvälisissä tilaisuuksissa
Työmme CTIF Suomen kansallisen komitean hyväksi näkyy 
monin tavoin. Vastaamme sen hallinto- ja talousasioiden koordi-
noinnista, järjestämme tapahtumia ja osallistumme kansainväli-
siin tapahtumiin.

Edustimme Suomea CTIF:n Nordic Baltic -ryhmän kokouksessa 
Tanskan Helsingörissä tammikuussa. Olimme mukana seuraa-
massa CTIF:n kansainvälisiä palokuntakilpailuja Italian Tren-
tinossa heinäkuussa. Edustimme Suomea CTIF:n edustajako-
kouksessa Norjassa kesäkuussa.

Osallistuimme CTIF:n vapaaehtoiskomission kokoukseen Ams-
terdamissa lokakuussa. Lisäksi järjestimme CTIF Lentoasemien 
pelastustoiminnan ajankohtaisseminaarin yhteistyössä Finavian 
ja Pelastusopiston kanssa Suomen Ilmailumuseossa marras-
kuussa. CTIF kansallisen komitean toiminnan rahoittaa Palosuo-
jelurahasto.

Vastaamme CTIF Suomen 
hallinto- ja talousasioiden 
koordinoinnista ja 
järjestämme tapahtumia.

”

	‣ CTIF on maailmanlaajuinen palo- 
ja pelastusalan järjestö Comité 
Technique International De Prevention 
Et D’extinction Du Feu. Olemme sen 
Suomen kansallisen komitean jäsen 
ja huolehdimme Suomen toimintojen 
hallinto- ja talousasioista.

	‣ Kuulumme myös Euroopan ja 
maailman palontorjuntaliittojen 
yhteistyöjärjestöihin CFPA-E 
Confederation of Fire Protection 
Associations Europe ja CFPA-I 
Confederation of Fire Protection 
Associations International. CFPA-E:ssä 
osallistumme aktiivisesti kaikkien 
komissioiden työskentelyyn.

CTIF:n Nordic Baltic -kokouksessa Tanskassa.
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Olemme yksi aktiivisimmista 
CFPA Europen jäsenistä 

Osallistuimme jälleen aktiivisesti kaikkien CFPA 
Europen komissioiden työhön. Tavoitteena on edis-
tää suomalaista osaamista ja yhteiseurooppalaista 
palontorjunnan kehittämistä. 

Tärkeä saavutus oli, että edustajamme Heli Salo-
vaara valittiin Training Commissionin puheenjoh-
tajaksi. Hänen johdollaan komissio varmistaa kou-
lutusohjelmien ajantasaisuuden ja edistää niiden 
kansallista tunnustamista. Puheenjohtajuus toi 
meille myös mahdollisuuden osallistua puheenjohta-
jiston eli Management Committeen kokouksiin.

Fire Security Commissionissa SPEK aloitti hotellien 
paloturvallisuusoppaan päivityksen, ja Security-ko-
missiossa laadittiin etätyöskentelyn tietoturvaohje 
yhteistyössä HVK:n ja Traficomin kanssa.

Natural Hazards -työryhmä sai komission statuksen, 
ja sen kokouksissa päivitettiin Protection against 
floods -tulvaopasta johdollamme. Marketing and 
Information Commissionissa paneuduttiin CFPA 
Europen tunnettuuden edistämiseen eri keinoin. 
Työmme tässä yhteistyöjärjestössä rahoittaa Palo-
suojelurahasto.

Kansainväliset vierailut Suomeen lisääntyivät
Kansainvälisten delegaatioiden vierailut Suomeen lisään-
tyivät merkittävästi. Turvallisuusuhkat Euroopassa ovat 
saaneet monen maan edustustot hakemaan Suomesta 
oppia väestönsuojeluun ja varautumiseen liittyen. 

Kansainvälisiä delegaatioita kiinnostavat Suomessa erityi-
sesti väestönsuojat, 72 tuntia -konsepti ja siihen liittyvä 
varautumisviestintä sekä kansalaisjärjestöjen ja viran-
omaisten välinen yhteistyö erilaisissa kriiseissä ja pelas-
tusoperaatioissa. 

SPEKissä vieraili delegaatioita Tšekistä, Saksasta, Puo-

lasta, Moldovasta, Ruotsista, Australiasta ja Hollannista. 
Lisäksi vierailulla kävi useaan otteeseen Pohjoismaiden 
ministerineuvoston edustajat, jotka hakivat järjestös-
tämme sekä oppeja että uusia hankekumppanuuksia.

Teimme itse myös yhden opintovierailun Ruotsiin. Vierailu 
tuotti uusia kontakteja ja näkökulmia molemmin puolin. 
Aiheina olivat varautumisviestintä, pelastajien rekrytointi 
alalle ja alueelliset varautumiskeskukset. Vierailut rahoi-
tetaan toiminnan mukaan eri rahoituslähteistä, kuten 
Huoltovarmuuskeskuksen ja Palosuojelurahaston rahoi-
tuksella.

Tsekin delegaatio vieraili toimistollamme marraskuussa. 
Essi Kulju ja Annika Rinne emännöivät vieraita.
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Edustamme järjestökenttää Itämeren valtioiden 
neuvostossa 
Toimimme järjestökentän edustajana Itämeren 
valtioiden neuvoston eli CBSS:n Policy Area 
Secure -ryhmässä. Policy Area Securen alatyö-
ryhmä, jossa vapaaehtoisten ja viranomaisten 
välistä yhteistyötä edistetään, jatkui johdol-
lamme vuonna 2024. 

Tämä Itämeren alueen vapaaehtoisjärjestöjen 
ja viranomaisten verkosto perustettiin paranta-
maan vapaaehtoisjärjestöjen ja viranomaisten 
yhteistyötä ja sen koordinaatiota pelastuspalve-
lualalla kansallisella ja kansainvälisellä tasolla. 
Olemme sitoutuneet jatkamaan alatyöryhmän 
koordinaattorina vielä kesään 2025 saakka. 

Alatyöryhmä kokoontui kahdesti etäkokouksiin, 
joissa eri maiden edustajat vaihtoivat kokemuk-
sia ja parhaita käytäntöjä. 

Työryhmän aiempien hankkeiden, VOALA ja 
BYFORES, toimenpide-ehdotukset jalostettiin 
jatkohankkeeksi. CREWS – Enhancing capa-
cities in disaster risk reduction by facilitating 
public-civil cooperation -hankkeessa kehitetään 
viranomaisten ja kansalaisyhteiskunnan välille 
yhteistyötä erilaisten häiriötilanteiden varalle. 
Hanke saa rahoitusta EU:n INTERREG for Baltic 

Sea Region -rahoitusmekanismista, ja sen toteu-
tus alkaa keväällä 2025.

Sisäministeriö järjesti Vuosaaressa innovaa-
tiofoorumin, BALTInnoSEC, jossa puheenvuo-
romme käsittelivät 72 tunnin varautumissuosi-
tusta ja järjestöjen roolia kokonaisturvallisuuden 
mallissa. Vastuullamme oli myös työpaja 
myrskyn aiheuttamasta häiriötilanteesta selviy-
tymisestä. 

Ukrainan avuksi suunnatussa webinaarissa 
meillä oli puheenvuoro kansalaisjärjestöjen 
roolista ja viranomaisyhteistyöstä Suomessa. 
Lisäksi lokakuussa osallistuimme EUSBSR-ta-
pahtumaan, jossa Policy Area Secure kokoontui.

Eurooppalaiset palontorjuntaliitot 
allekirjoittivat julkilausuman
Euroopan unionin 18 maan palontorjuntaliittojen edustajat 
allekirjoittivat huhtikuussa yhteisen julkilausuman Pariisissa. 
Julkilausumassa korostettiin pelastuspalvelujen roolia kriisien 
aikakaudella ja nostettiin esille työtä vaikeuttavia epäkohtia. 
Toimitusjohtaja Marko Hasari allekirjoitti julkilausuman Suomen 
puolesta.

Valmistelimme kansainvälistä 
ISES-seminaaria
Suomi toimii järjestäjämaana seuraavalle kansainväliselle tur-
vallisuusviestinnän seminaarille eli ISES-seminaarille. Valmiste-
limme vuoden 2025 maaliskuussa Levillä pidettävän seminaarin 
ohjelmasisällöt ja markkinoimme sitä. Järjestämme seminaarin 
yhdessä Suomen Palopäällystöliiton kanssa.

Osallistuimme myös vuoden mittaan erilaisiin työ- ja seuranta-
ryhmiin. Näitä olivat EU:n sisäisen turvallisuuden rahaston (ISF) 
seurantakomitea, kansallinen katastrofiriskien hallinnan yhteis-
työverkosto, nk. Sendai-verkosto, sekä Ukrainan eri hallinnonalo-
jen ja kansalaisjärjestöjen kanssa tehtävän koulutusyhteistyön 
suunnitteluryhmä.

Työ- ja seurantaryhmiin osallistumisen ja ISES-seminaarin järjes-
tämisen mahdollistaa Palosuojelurahaston rahoitus.

Policy Area Securen 
alatyöryhmässä edistetään 
vapaaehtoisten ja 
viranomaisten yhteistyötä.
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72 tuntia -konsepti sai näkyvyyttä Genevessä ja 
Brysselissä
Osallistuimme Suomen delegaatiossa Humani-
tarian Networks and Partnership Week -tapah-
tumaan yhteistyössä sisäministeriön, ammat-
tikorkeakoulujen, Business Finlandin, yritysten 
ja ulkoministeriön kanssa. Kyseessä on YK:n 
jokavuotinen konferenssi Genevessä.

Teemana oli Preparing for the future ja suoma-
laisen kokonaisturvallisuuden mallin esittely. 
SPEKin toiminnasta esillä oli 72 tuntia -kon-
septi sekä järjestöjen ja viranomaisten keski-
näinen yhteistyö.

Brysselissä 72 tuntia näkyi Civil Protection 
Forumissa. Olimme siellä edustamassa Suo-

mea yhteisellä messuosastolla Kymenlaakson 
pelastuslaitoksen, sisäministeriön ja Kaak-
kois-Suomen ammattikorkeakoulu Xamkin 
kanssa. Vierailijat saivat testata oman varautu-
misen tasoaan 72 tuntia -varautumispelillä ja 
tutustua kampanjan ohjeistuksiin. 

Suomen osastolla oli esillä myös virtuaalinen 
väestönsuoja. Osastolla vierailleiden kanssa 
syntyi paljon keskustelua ja uusia kontakteja, 
joista poiki myöhemmin hankekumppanuus- ja 
yhteistyöpyyntöjä SPEKin suuntaan. Tapahtu-
maan osallistumisen rahoitti HVK.

Yhteinen varautumishanke Islannin ja Irlannin kanssa
Osallistuimme Suomen, Islannin ja Irlannin 
yhteiseen hankehakuun, johon saimme loppu-
vuodesta myönteisen päätöksen;  NACEMAP 
eli Northern and Arctic Communities Emergency 
Management and Preparedness -hanke sai 
rahoituksen EU:n Interreg Northern Periphery 
and Arctic -rahoitusmekanismista. 

Hankkeessa kehitetään alueellista kriisinkes-
tävyyttä, häiriötilanteisiin vastaamista ja niistä 
toipumista. Hanke käynnistyy keväällä 2025. 
Irlantilainen Munster Technological University 
vetää koko hanketta ja Laurean ammattikor-
keakoulu sitä osaa, jossa SPEK on mukana.

Civil Protection Forumissa SPEKiä edustivat Marko Hasari, 
Annika Rinne ja Essi Kulju.
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Järjestön 
viestintä



Akkujen latausturvallisuus kiinnosti  
mediaa ja lukijoita
Akkujenlataustiedotteemme menivät 
kuin kuumille kiville. Akkulaitteiden 
yölataus aiheuttaa ison paloturvallisuus-
riskin -tiedote julkaistiin 40 mediassa, 
ja siitä luki arviolta  1,15 miljoonaa 
ihmistä.

Nuorilla on vaarallinen tapa öisin – 
kolme neljästä lataa akkulaitteita 
nukkuessaan -tiedote julkaistiin puoles-
taan 34 tiedotusvälineessä. Se tavoitti 
arviolta 1,19 miljoonaa lukijaa. 

Lähetimme vuoden mittaan 45 tie-
dotetta ja kolme ennakkotiedotetta 
ja kutsua tiedotusvälineille. Aiheina 
olivat esimerkiksi Varautumispäivä ja 
varautumiseen liittyvät teemat, palon
ehkäisyyn ja palovaroittimiin liittyvät 
aiheet, Nuorten varautumissivusto, 
väestönsuojien hätäpoistumisreitit 
sekä Ukrainaan lahjoitetut pelastajien 
suojakontit.

Tiedotteiden pohjalta julkaistiin yli 340 
uutista tai artikkelia digitaalisessa 
mediassa. Tavoitimme näiden välityk-
sellä arviolta 7,7 miljoonaa lukijaa.

Lisäksi asiantuntijamme oli haasta-
teltavana MTV3:n Huomenta Suomi 
-lähetyksessä ja YLEn Radio Suomen 
Päivä -ohjelmassa Varautumispäivänä. 
Annoimme myös haastatteluita ja taus-
tatietoa usealle eri medialle vuoden 
aikana.

Jatkoimme päivittäis- ja kansalaisvies-
tintää myös sosiaalisessa mediassa. 
Teimme vuoden mittaan 126 julkai-
sua Facebookissa, 110 viestipalvelu 
X:ssä ja 90 Instagramissa. Tavoitimme 
sosiaalisessa mediassa noin 273 000 
henkilöä. 

Järjestön viestintä rakentuu ydin- ja 
kampanjaviestinnästä. Ydinviestintään 
kuuluvat turvallisuus-, hanke-, vaikutta-
mis- ja sidosryhmäviestintä. Kampanja-
viestintä puolestaan kattaa NouHätä!- 
ja Paloturvallisuusviikko-kampanjat. 
Lisäksi viestimme 72 tuntia -varautu-
missuosituksesta. Viestinnän toimin-
toihin kuuluvat myös media- ja materi-
aalituotanto, kuten videot, julkaisut ja 
oppimateriaalit.

Mediaosumia oli kaikkiaan noin 570. Arviolta 19,8 miljoonaa lukijaa kohtasi digitaalisessa mediassa jonkin 
artikkelin, jossa SPEK oli mainittu. Määrä on kasvanut edellisvuodesta 2023, jolloin vastaava luku oli 13,7 
miljoonaa ja vuonna 2022 luku oli 11 miljoonaa.
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Veimme messuille 
paloturvallisuutta ja 
varautumista
Osallistuimme Kuopiossa järjestetyille Rakenna ja Asu 
-messuille helmikuussa. Messupisteemme pääviestit 
liittyivät palovaroittimia koskevaan lakiuudistukseen ja 
palovaroittimien riittävään määrään taloyhtiöissä. Lakiin 
pohjautuva suosituksemme on, että palovaroitin asenne-
taan ainakin jokaiseen makuuhuoneeseen ja eteiseen.

Messuviestinnän kohderyhmänä olivat erityisesti taloyh-
tiöiden päättäjät sekä asukkaat. Osastollamme vieraili noin 
900 messukävijää, joista useiden kanssa käytiin pidempiä-
kin keskusteluja. Lisäksi pidimme molempina messupäi-
vinä yleisölle esityksen palovaroitinlakiuudistuksesta.

Julkaisimme vuoden alkuvuodesta 42 kohdan tietopaketin 
palovaroitinvastuun siirtymisestä taloyhtiöille vuoden 2026 
alusta. Viestimme vastuun siirtymisestä useita kertoja eri 
kanavissa. Voit lukea tästä lisää sivulta 12.

Osallistuimme myös Kokonaisturvallisuus 2025 -messuille 
Joensuussa lokakuussa. Osastomme teemoina olivat 72 
tuntia, Nuorten varautumissivusto ja väestönsuojat.

Varautumisseminaari houkutti paikalle satapäisen yleisön
Järjestimme perinteisen Varautumisseminaarimme 
joulukuussa Ritarihuoneella. Päivän antia olivat eri-
laiset kansainvälisestäkin ympäristöstä kumpuavat 
turvallisuusaiheet. 

Pääpuhujana oli Moskovassa ja Washingtonissa Suo-
men suurlähettiläänä toiminut Mikko Hautala. Hänen 
puheensa turvallisuusympäristön muutoksesta ja 
geopolitiikasta sai paljon kiitosta. 

Sisäministeri Mari Rantanen toi tilaisuuteen valtion 
tervehdyksen. Seminaarin muita puhujia olivat viestin-
täjohtaja, tietokirjailija Jessikka Aro ja poliisiylijohtaja 
Ilkka Koskimäki. 

Tilaisuuden juontaja Nina Rahkola veti keskuste-
lun, jossa Koskimäki, Aro sekä SPEKin johtaja Mika 
Gröndahl keskustelivat varautumisen ajankohtaisista 
asioista. Ritarihuoneella järjestettyyn kutsuvierastilai-
suuteen osallistui noin 100 henkilöä. 

Sisäministeri Mari Rantanen avasi Varautumisseminaarin.
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Vahvistimme vaikuttamistoimintaamme  
kansalaisinfolla ja tapaamisilla
Uudistimme päättäjätapaamisemme ja järjestimme 
toukokuussa eduskunnan Pikkuparlamentin kansalais
infossa tilaisuuden Kriisinkestävämpi yhteiskunta. 
Aiheena pelastusalan järjestöjen yhteisessä tilaisuu-
dessa oli suomalaisten turvallisuus- ja varautumisosaa-
misen lisääminen.

Tilaisuudessa oli lyhyitä alustuksia SPEKin, Suomen 
Sopimuspalokuntien Liiton, Suomen Palopäällystöliiton 
ja sisäministeriön edustajilta sekä mahdollisuus tulla 
tapaamaan alan asiantuntijoita päättäjien aikataulun 
mukaisesti. 

Kaksituntinen tilaisuus oli avoin yleisölle, ja se järjes-
tettiin yhdessä Suomen Sopimuspalokuntien Liiton 
puheenjohtajan, kansanedustaja Paula Werningin 
kanssa.

Osallistuimme osana kotitalouden eduskunnan tukiren-
gasta tukirenkaan tapaamiseen, jota emännöi kristillis-
demokraattien Sari Tanus. Tavoitteena oli nostaa esille 
omatoimisen varautumisen merkitys ja edistää sen saa-
mista mukaan opetussuunnitelmiin, jotta kansalaisilla 
olisi tarvittavat varautumistaidot jo nuoresta lähtien.

Annoimme päättäjille ja virkamiehille asiantuntijatietoa 
eri tapaamisissa paloturvallisuudesta, varautumisesta, 
väestönsuojista ja palokuntatoiminnan merkityksestä. 
Annoimme esimerkiksi tietoa presidentti Niinistön 
raporttiin EU:n kriisinkestävyyden lisäämisestä. Kansa-
laisten varautuminen on siinä yksi keskeinen osa-alue.

Valmistelimme vuoden aikana pelastusalan viestejä 
vuoden 2025 alue- ja kuntavaaleja varten yhteistyössä 
Suomen Palopäällystöliiton, Suomen Sopimuspalokun-
tien Liiton ja Pelastuslaitosten Kumppanuusverkoston 
kanssa.

Loppuvuodesta käynnistimme EU-seurannan yhteis-
työssä Suomen Palopäällystöliiton kanssa. Järjestimme 
aiheesta yhteisen aloitustilaisuuden Helsingissä sekä 
jaoimme vastuut meitä koskettavien teemojen seuraa-
miseen EU-tasolla.

Raportoimme vaikuttamistoiminnastamme ensim-
mäistä kertaa uudessa avoimuusrekisteri.fi-palvelussa.

Annoimme päättäjille 
ja virkamiehille 
asiantuntijatietoa 
paloturvallisuudesta, 
varautumisesta, 
väestönsuojista ja 
palokuntatoiminnan 
merkityksestä.

”
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Hallinto
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Jäsenet ja valtuusto
Naisten Valmiusliitto  
Valtuuston puheenjohtaja Paula Risikko 
varavaltuutettu pääsihteeri Pia Lindell

Länsi-Suomen Pelastusalan Liitto  
Valtuuston varapuheenjohtaja Petri Haanpää 
varavaltuutettu Kalle Lehtonen

Elinkeinoelämän Keskusliitto EK  
Susan Jäsperi  
varavaltuutettu Pentti Putkinen

Etelä-Savon Pelastusalan Liitto  
Kimmo Kalliomäki  
varavaltuutettu Kari Jääskeläinen  

Finanssiala   
Aku Pänkäläinen  
varavaltuutettua ei nimetty 

Finlands svenska brand- och räddningsförbund  
Clas Tallberg  
varavaltuutettu Sabina Holopainen 

Finnsecurity  
Juha Uskali  
varavaltuutettu Tapani Perttula 

Helsingin Pelastusliitto  
Rami Laatsalo 
varavaltuutettu Olli-Veikko Kurvinen

Hämeen Pelastusliitto  
Kari Hannula  
varavaltuutettu Ville Viitanen

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL  
Karita Alanko 
varavaltuutettu Petteri Häyrinen

Kaakkois-Suomen Pelastusalanliitto  
Markku Leinonen  
varavaltuutettu Isto Kujala 

Kattoliitto  
Mikko Törvi 
varavaltuutettu Sanna Nuikka

Keski-Suomen Pelastusalan Liitto  
Jari Wilén  
varavaltuutettu Minna Hämäläinen

Lapin Pelastusliitto  
Jarkko Heikkilä	  
varavaltuutettu Matti Toppinen	

LähiTapiola  
Antti Määttänen	  
varavaltuutettu Elina Kuusela

Nuohousalan Keskusliitto  
Petteri Virranta	  
varavaltuutettu Hannu Murtokare

Palonilmaisualan yhdistys  
Matti Helkamo	  
varavaltuutettu Pauli Pulkkinen

Palopäällystö JHL 215  
Jukka Ruuskanen	  
varavaltuutettu Heikki Havukainen

Palosuojelun edistämissäätiö  
Ari Keijonen	  
varavaltuutettu Esa Aalto

Paloturvallisuusliikkeiden Liitto PTLL 
Pekka Massinen  
varavaltuutettu Kai Vainio 

Pohjanmaan Pelastusalan Liitto  
Marja-Riitta Vest 
varavaltuutettu Harri Setälä 

Pohjois-Karjalan Pelastusalan Liitto  
Leena Puhakka	  
varavaltuutettu Tero Kuittinen

Pohjois-Savon Pelastusalan Liitto  
Hannu Koistinen	  
varavaltuutettu Sami Haapamäki 

Pohjois-Suomen Pelastusliitto  
Marko Koivikko 
varavaltuutettu Ari Isokääntä



Sprinkleritekninen Yhdistys 
Timo Nevalainen 
varavaltuutettu Arja Rantala

Suomen JVT- ja Kuivausliikkeiden Liitto  
Aarne Eränen 
varavaltuutettu Kirsi-Marja Kuusisto 

Suomen Kuntaliitto 
Paavo Taipale 
varavaltuutettu Ari Korhonen

Suomen Kylät 
Esa Aunola 
varavaltuutettu Auvo Hirvonen

Suomen Lentopelastusseura SLPS  
Pekka Halme 
varavaltuutettu Janne Vainio

Suomen Paloinsinööriyhdistys  
Nina Piela-Tallberg  
varavaltuutettua ei nimetty

Suomen Palokalustoliikkeiden Yhdistys 
Lassi Lindstedt 
varavaltuutettu Mika Nilsson

Suomen Palokatkoyhdistys 
Jukka Autere 
varavaltuutettu Mikko Asikainen

Suomen Palopäällystöliitto  
Pauli Nurminen	  
varavaltuutettu Torbjörn Lindström

Suomen Palveluskoiraliitto ry 
Tapio Toivola 
varavaltuutettu Pekka Malminen

Suomen pelastusalan  
ammattilaiset SPAL  
Pasi Jaakkola 
varavaltuutettu Ilkka Mustakangas

Suomen Pelastuskoiraliitto  
Mika Soininen	 
varavaltuutettu Minna Löfman

Suomen Rakennusinsinöörien Liitto RIL  
Janne Tähtikunnas	  
varavaltuutettua ei nimetty

Suomen Uimaopetus- ja  
Hengenpelastusliitto  
Kristiina Heinonen 
varavaltuutettu Aleksandr Efimov

Uudenmaan Pelastusliitto	  
Jyrki Landstedt, 
varavaltuutettu Teresa Tuominen

Vakuutusalan Tekniset Tarkastajat  
Arto Ruotsalainen 
varavaltuutettu Teuvo Pohja

Väestönsuojelusäätiö  
Markku Haranne	  
varavaltuutettu Harri Martikainen  

Yrityssuojeluyhdistys  
Jukka Tamminen	  
varavaltuutettu Jarmo Kelo  

Hallitus
Puheenjohtaja Jari Sainio
Varapuheenjohtaja Mika Paavilainen, varajäsen Esko Lehtonen 
Katja Ahola, varajäsen Jaakko Pekki 
Veli-Pekka Ihamäki, varajäsen Petteri Virranta
Jarno Limnéll, varajäsen Simo Hostikka
Harri Setälä, varajäsen Markus Viitaniemi
Mervi Parkkonen, varajäsen Marko Konttinen
Markku Rajamäki, varajäsen Joona Vuorenpää
Niko Saxholm, varajäsen Sami Sallinen
Petteri Korvala, varajäsen Christian Perheentupa

Esittelijä, toimitusjohtaja Marko Hasari 
Sihteeri, hallintopäällikkö Timo Sovanen 

Vaalitoimikunta 
Puheenjohtaja Paula Risikko
Varapuheenjohtaja Petri Haanpää
Nina Piela-Tallberg
Ari Keijonen 
Sihteeri Marko Hasari 

Tilintarkastajat 
KHT-yhteisö BDO Oy  
Vastuullisena tilintarkastajana KHT Hannu Riippi
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Henkilöstön tila 2024

	‣ Keskimääräinen työntekijämäärä oli 47 (2023: 46).

	‣ Sairauspoissaoloja oli keskimäärin 6,5 (9,6) päivää 
henkilöä kohden.

	‣ Etätyöpäiviä tehtiin keskimäärin 56 (43) päivää 
henkilöä kohden.

	‣ Sairauspoissaoloprosentti oli noin 2,3 % (3,4 %) 
teoreettisesta säännöllisestä työajasta.

	‣ Ulkoisia rekrytointeja tehtiin 6 (12), ja talon sisällä 
tehtäviä vaihtoi 1 henkilö (1).

	‣ Lähtövaihtuvuusprosentti oli 15 % (19 %) ja 
tulovaihtuvuusprosentti oli 11 % (28 %).

Henkilöstökatsaus

2024 2023 2022

Rekrytointikustannukset p.a. 21 000 31 000 12 880

Kustannukset per rekrytointi  3 400 2 800 3 220

Investoinnit työterveyshuoltoon, hyvinvointiin ja kehittämiseen 6 300 5 900 5 040

Investoinnit koulutukseen ja ammatilliseen kehittymiseen 200 170 620

Investoinnit henkilöstöön

SPEKin henkilöstökulut (1000 €)
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Henkilöstö
Ahlman Nicolina, HR-asiantuntija 
Ara Niko, kehittämispäällikkö 
Eriksson Neetta, vapaaehtoistoiminnan koordinaattori, 
2.1.–31.12.
Eskelinen Kaisa, tutkija 
Gröndahl Mika, johtaja 
Grönstrand Helena, viestintäpäällikkö
Hannikainen Heidi, viestinnän asiantuntija, –31.12.
Hasari Marko, toimitusjohtaja 
Hassila Juha, turvallisuusviestinnän erityisasiantuntija 
1.11.– (turvallisuusviestinnän asiantuntija –31.10)
Heikkilä Pertti, asiantuntija 
Helasjoki Harri, palveluneuvoja 
Hokkinen Johanna, hallinto- ja koulutusassistentti
Jääskeläinen Samu, turvallisuuskoordinaattori, 10.6.–
Jaatinen Petri, palokuntajohtaja 

Kalmari Eeva, talouspäällikkö
Kamunen Outi, järjestöohjaaja
Kari Hilma, kesätyöntekijä, 17.6.–5.7. 
Kari-Horelli Heli, koordinaattori 
Kekki Tuula, tutkimuspäällikkö 
Kinnunen Sami, projektipäällikkö, –29.2.2024
Kivelä Pia, koulutusasiantuntija
Koivula Jaakko, väestönsuojeluasiantuntija, –31.12.
Kokkinen Riikka, toimitusjohtajan assistentti
Koskinen Kiira, kampanjakoordinaattori, 8.1.–
Kulju Essi, varautumisen asiantuntija
Kumlin Tiina, hallinto- ja koulutusassistentti
Kuurne Laura, tutkija, vapaalla 23.10.– 
Lehto Lauri, asiantuntija 
Leino Ilpo, vanhempi asiantuntija 
Lindell Tom, asiantuntija 
Meltaus Annika, verkkopedagogi 

Nerelli Rauna, viestinnän erityisasiantuntija
Piiroinen Johanna, asiakaspalvelupäällikkö
Rinne Annika, kansainvälisten asioiden asiantuntija
Ristikangas Vilma, hankevastaava, 1.5.–31.7.  
(projektityöntekijä –30.4.)
Ronkainen Outi, hankevastaava, 18.11.–
Rosvall Jaana, asiakaspalvelusihteeri 
Räsänen Sanna, viestinnän asiantuntija, 31.8.  
(vapaa 1.1.–31.8.)
Salokannel Aleksi, graafinen suunnittelija
Salovaara Heli, kehittämispäällikkö 
Savolainen Markku, kehittämispäällikkö 
Sirkiä Tomi, kampanjakoordinaattori
Sorjonen Jarkko, turvallisuusasiantuntija,  
vapaalla 24.6.–31.12. 
Sovanen Timo, hallintopäällikkö 
Spolander Outi, viestinnän asiantuntija 2.3.–  
(viestintäkoordinaattori –1.3.)
Suomalainen Sirpa, erityisasiantuntija
Telaranta Kari, johtava asiantuntija
Toljander Monica, taloussihteeri 
Turunen Sari, kampanjapäällikkö 1.11.–  
(yhteyshenkilö, –31.10.)
Vihavainen Riikka, viestintäkoordinaattori, vapaa –1.3.
Virta Juuso, hankekoordinaattori, 1.8.–
Willberg Patrik, asiantuntija

Henkilöstön melontakesäretki Kymijoella kesäkuussa.
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Vuoden 2024 tulos on alijäämäinen
Pyrimme lähtökohtaisesti nollatulokseen, koska 
kaikki varat on tarkoitus laittaa takaisin järjestön 
toimintaan. Myös vuodelle 2024 laadimme järjestölle 
budjetin, jonka loppusumma oli 0 €.

Talouden yleisen suhdannekehityksen takia turvalli-
suuspätevyys- ja koulutuspalvelujemme kysyntä oli 
vuonna 2024 arvioitua vaisumpaa. Turvallisuuspäte-
vyys- ja koulutuspalvelujen tuottojen toteuma olikin 
noin 17 % pienempi verrattuna vuoden 2024 bud-
jettiin ja noin 5 % pienempi verrattuna vuoden 2023 
toteumaan. Kokonaistuloksemme jäi tästä syystä 

noin 120 000 € alijäämäiseksi huolimatta siitä, 
että järjestön yleishyödyllisten toimintojen tulos oli 
budjetoitua parempi. Koko SPEKin henkilöstökulut 
toteutuivat noin 3 % ja muut kulut noin 1 % budjetoi-
tua pienempinä.

Järjestön varainhankinnan tuotot olivat noin 
853 000 € edellisvuotta suuremmat. Kasvu johtui 
lähinnä LähiTapiola-yhtiöiden lahjoituksesta.

Tulos (1 000 €)

Tuotot, kulut ja taseen loppusumma (1 000 €)

Pyrimme lähtökohtaisesti 
nollatulokseen, koska kaikki 
varat on tarkoitus laittaa 
takaisin järjestön toimintaan.
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Saamme yleisavustusta Palosuojelurahastolta (PSR), 
Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskukselta 
(STEA) ja Opetus- ja kulttuuriministeriöltä (OKM). 
Tämän lisäksi PSR rahoittaa hankkeitamme erityis-
avustuksilla. 

Omarahoitteiset tuottomme koostuvat pääosin yri-
tyskoulutuksen, turvallisuuspätevyyksien hallinnoin-
nin ja tuotemyynnin tuloista.

Muut rahoittajat pitävät sisällään Huoltovarmuus-
keskuksen, sisäministeriön, Palosuojelun edistä-
missäätiön, LähiTapiolan, Pohjoismaiden ministe-
rineuvoston sekä Council of the Baltic Sea Statesin 
rahoitusosuudet. 

Opintokeskus Sivis rahoittaa palokuntien palvelutoi-
mintaa sekä palokuntien harrastetoimintaa suorite-
perusteisesti. 

Palveluhankintasopimukset ovat pelastuslaitosten 
kanssa tehtyjä yhteistyösopimuksia.

Kokonaistuotot 2023

46 %

44 %

10 %

Omarahoitteiset

Palosuojelurahasto

Muut

Kokonaistuotot 2024

52 %42 %

6 %

Omarahoitteiset

Palosuojelurahasto

Muut
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TULOSLASKELMA ( 1 000 €)

VARSINAINEN TOIMINTA 2024 2023

Tuotot

Kirjamyynti 62 66

Koulutus ja konsultointi * 363 409

Tuote- ja muu palvelumyynti 2 320 2 338

Kohdeavustukset 1 402 1 619

Tuotot yhteensä 4 147 4 431

Kulut

Henkilöstökulut -3 168 -3 072

Poistot -9 -15

Muut kulut -3 944 -3 053

Kulut yhteensä -7 121 -6 139

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -2 974 -1 708

VARAINHANKINTA

Tuotot 892 39

Kulut -17 -17

876 23

Kulujäämä -2 098 -1 685

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

Tuotot 49 47

Kulut -16 -14

32 33

Kulujäämä -2 066 -1 652

YLEISAVUSTUKSET

Palosuojelurahasto 1770 1640

Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus 110 105

Opetus- ja kulttuuriministeriö 65,6 68

1 946 1 813

TILIKAUDEN TULOS -120 161

TASE (1 000 €)

VASTAAVAA 31.12.2024 31.12.2023

Pysyvät vastaavat

Aineettomat hyödykkeet	 0 0

Aineelliset hyödykkeet	 187 196

Sijoitukset	 1 100 1 100

	 1 288 1 296

Vaihtuvat vastaavat

Vaihto-omaisuus 78 95

Pitkäaikaiset saamiset 3 3

Lyhytaikaiset saamiset 981 908

Rahoitusarvopaperit	 0 0

Rahat ja pankkisaamiset	 435 857

	 1 496 1 863

VASTAAVAA 2 784 3 159

VASTATTAVAA
Oma pääoma

Oma Pääoma 201 201

Edellisten tilikausien ylijäämä 1 552 1 391

Tilikauden ylijäämä -120 161

Oma pääoma yhteensä 1 633 1 753

Vieras pääoma

Lyhytaikainen vieras pääoma 1 150 1 405

VASTATTAVAA 2 784 3 159

* Opintokeskus Sivis -tuki sisältyy koulutukseen ja konsultointiin
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2024 2023 2022 2021 2020

Yleisavustukset 1 946 28 % 1 813 29 % 1 713 31 % 1 783 34 % 1 863 39 %

Projekti- ja muut kohdeavustukset 1 402 20 % 1 619 26 % 1 100 20 % 1 223 24 % 1 103 23 %

Omarahoitteiset tuotot* 3 686 52 % 2 852 45 % 2 695 49 % 2 166 42 % 1 825 38 %

Toiminnan rahoitus 7 033 6 284 5 508 5 172 4 791

SPEKin toiminnan rahoitus, 1 000 € 

* Palveluhankintasopimukset (v. 2024: 135 000 e), SIVIS-tuotot (v. 2024: 50 000 e), HVK-rahoitus ja LähiTapiola-yhtiöiden lahjoitus sisältyvät omarahoitteisiin tuottoihin.

Palosuojelurahasto 2024 2023 2022 2021 2020

Myönnetty 1770 1640 1545 2475 2422

Alueellisille pelastusliitoille* 0 0 0 -960 -922

Tuloutettu -1770 -1640 -1545 -1515 -1500

Käyttämätön osuus 0 0 0 0 0

Opetus- ja kulttuuriministeriö 2024 2023 2022 2021 2020

Myönnetty 65,6 68 68 68 68

Tuloutettu -65,6 -68 -68 -68 -68

Sosiaali- ja terveysjärjestöjen  
avustuskeskus (STEA)**

2024 2023 2022 2021 2020

Avustuspäätöksen mukaan 110,25 105 100 200 200

Tuloutettu SPEKin tulokseen -110,25 -105 -100 -200 -295

Myönnetyn ja tuloutetun muutos 0 0 0 0 -95

Yleisavustukset, 1 000 € 

* Palosuojelurahasto on vuodesta 2022 alkaen myöntänyt pelastusliittojen yleisavustuksen suoraan liitoille.
** STEAn myöntämää avustusta voidaan käyttää myöntämisvuonna ja sitä seuraavana vuotena. 
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SPEKin projektit 2024 
Hanke Rahoittaja

CTIF Suomen kansallinen komitea Palosuojelurahasto

Nou Hätä! Pelastustietoa kahdeksasluokkalaisille 2024 Palosuojelurahasto

Nou Hätä! Pelastustietoa kahdeksasluokkalaisille 2025 Palosuojelurahasto

Paloturvallisuusviikko 2024 Palosuojelurahasto

Palokuntanuorisotyön koulutuksen uudistamishanke Palosuojelurahasto

Paloturvallisuuden päivät 2025 Palosuojelurahasto

Sopimuspalokuntien alueellinen vaikuttavuustyökalu Palosuojelurahasto

Päivä Paloasemalla -kevätpilotti 2024 Palosuojelurahasto

Paloturvallisuusjärjestelmän laadunhallinta ja oleellisten teknisten vaatimusten tarvekartoitus 
rakennushankkeissa

Palosuojelurahasto

Poistumisturvallisuuskohteiden valtakunnallisen tilannekuvan päivitys Palosuojelurahasto

Pelastustehtävissä edellytettävän henkilökohtaisen osaamispäiväkirjan  
integroiminen HAKAan (HAKA 3.0)

Palosuojelurahasto

Valokuva-aineiston digitalisointi Palosuojelurahasto (avustus myönnetty Palo- ja pelastustieto ry:lle, jonka kanssa SPEKillä yhteistyösopimus hankkeesta)

Paloteknisen suunitelman laatimisopas (PALOSULA) Palosuojelurahasto (avustus myönnetty KK-Palokonsultti Oy:lle, jonka kanssa SPEKillä yhteistyösopimus hankkeesta)

Onnettomuuksien ehkäisyn osaamisen kehittäminen Palosuojelurahasto (avustus myönnetty Pelastusopistolle, jonka kanssa SPEKillä yhteistyösopimus hankkeesta)

Huoneistopalot, asukkaiden altistuminen ja pelastuslaitosten toimintaohjeet (Huoneistopalot) Palosuojelurahasto (avustus myönnetty Pelastusopistolle, jonka kanssa SPEKillä yhteistyösopimus hankkeesta)

International Safety Education Seminar (ISES 2025) Palosuojelurahasto (avustus myönnetty Suomen Palopäällystöliitto ry:lle, SPEK osallistuu hankkeen toteuttamiseen)

Paloturvallisuuden perehdytysaineiston päivitys Palosuojelun edistämissäätiö

Paloturvallisuutta alakouluikäisille LähiTapiola ja Palosuojelun edistämissäätiö

Liesipalotutkimus LähiTapiola

Paloturvallisuus (LähiTapiola) LähiTapiola

Baltic Youth for Resilient Society - BYFORES Council of the Baltic Sea States

Barents - Metsäpalojen tähystystoiminnan kehittäminen Suomen, Ruotsin ja Norjan pohjoisilla 
alueilla

Sisäministeriö

NGOs equipped for civic resilience Pohjoismaiden ministerineuvosto (projektia koordinoi Nacionalinė NVO koalicija, Liettua)
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TILINTARKASTUSKERTOMUS  
 
Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö – Räddningsbranschens Centralorganisation i Finland ry:n jäsenille 
 
Tilinpäätöksen tilintarkastus 
 
Lausunto  
 
Olemme tilintarkastaneet Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö – Räddningsbranschens Centralorganisation  
i Finland ry:n (y-tunnus 0912934-5) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2024. Tilinpäätös sisältää taseen,  
tuloslaskelman ja liitetiedot.   
 
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan yhdistyksen toiminnan 
tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien 
säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 
 
Lausunnon perustelut  
 
Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän 
tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan 
velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia yhdistyksestä niiden Suomessa 
noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme 
täyttäneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme 
hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.  
 
Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet  
 
Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa 
voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset 
vaatimukset. Hallitus vastaa myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo tarpeelliseksi 
voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista 
virheellisyyttä.  
 
Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan yhdistyksen kykyä jatkaa toimintaansa ja 
soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että 
tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen 
perustuen, paitsi jos yhdistys aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista 
vaihtoehtoa kuin tehdä niin.  
 
Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa  
 
Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena 
väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, 
joka sisältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että 
olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa 
tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan 
olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin 
päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.  
 
Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja 
säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:  
 tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen 

virheellisyyden riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia 
tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän 
tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva 
olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva 

 
 
 

  2(2) BDO Oy (Y-tunnus 2776089-4) on itsenäinen BDO International Limitedin (UK) jäsenyritys. BDO on yhteinen nimi sekä kansainväliselle jäsenyritysten 
verkostolle että kunkin maan jäsenyritykselle. 
 

 

olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, 
väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä 
taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista. 

 muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta 
pystyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet 
mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon yhdistyksen sisäisen 
valvonnan tehokkuudesta.  

 arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon 
tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta. 

 teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen 
oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin 
perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää 
olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä yhdistyksen kykyä jatkaa 
toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy 
kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin 
tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, 
mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen 
antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai 
olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei yhdistys pysty jatkamaan toimintaansa. 

 arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä 
esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia 
liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.  

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja 
ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan 
merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.  
 
 
Helsingissä 19. maaliskuuta 2025 
 
BDO Oy, tilintarkastusyhteisö 

 
 
Hannu Riippi 
KHT 
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SPEK-strategia 2030:

Suomi on turvallinen 
ja kriisinkestävä 
yhteiskunta”


	Turvallisuuslukujamme vuonna 2024
	Johdon katsaus
	Ledningens översikt
	Yhteiskunnanturvallisuusilmiöt 
	Ratkaisuja arjen turvaksi
	Osaavat yksilöt
	Pelastusalan elinvoimainen vapaaehtoistoiminta
	Kansainvälinen toiminta
	Järjestön viestintä
	Hallinto
	Talous

